
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

امســال بخش نگاه نوی جشنواره فجر شرایط ویژه ایی 
دارد و حضور یک منتقد پیشکسوت به عنوان فیلمساز اول 
باعث شده بدون توجه به کیفیت فیلم او نگرانی هایی نسبت 
به داوری جشنواره ایجاد شود؛ اینکه هوشنگ گلمکانی تا 
چه حد به عنوان فیلمساز قضاوت می شود و تا چه حد به 

عنوان سردبیر مجله فیلم! 
آیا هیات داورانی که ســه نفرشان کارگردان و یک نفر 
تهیه کننده اســت نگران واکنش مجلــه فیلم به فیلم های 
آینده شان در صورت نادیده گرفتن این فیلم نخواهند بود؟ 
و آیا گلمکانی که بعد از درگذشت مسعود مهرابی قدرتش 
در مجله فیلم بیشتر هم شده از این ابزار در جشنواره فجر 
تا چه حد اســتفاده می کند نگرانی هایی است که مدیران 

جشنواره فجر باید در نظر بگیرند.
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 کاهش  کاهش ١٠١٠ تا  تا ١٢١٢ درصدی قیمت موبایل درصدی قیمت موبایل
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل

ســخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی از کاهش ۱۲ تا ۲۰ 
درصــدی انواع موبایل در روزهای اخیر خبــر داد و گفت که این کاهش قیمت باید 
در سایر کالاهای الکترونیکی از جمله تبلت هم رخ دهد.نرخ ارز در بازار آزاد در مهر 
ماه امســال از ۳۲ هزار تومان گذشت، اما حالا حدودا در کانال ۲٤ هزار تومان است. 
با جهش نرخ ارز قیمت بســیاری از کالاها از جمله موبایل افزایش یافت و طبیعتا با 
کاهش قیمت دلار مردم منتظر کاهش قیمت کالاهایی هســتند که به بهانه نرخ ارز 
گران شــده اســت. در رابطه با قیمت تلفن همراه، واردکنندگان معتقدند که اکنون 
معادل کاهش نرخ ارز قیمت موبایل کاهش پیدا کرده است.در این رابطه محمدرضا 
عالیان، ســخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه افزایش نرخ ارز در مهرماه همزمان با کاهش عرضه موبایل به دلیل 
محدودیــت واردات و عدم تخصیــص ارز و افزایش تقاضا در پی آموزش آنلاین افراد 
منجر به افزایش قیمت موبایل شــد، اظهار کرد: البته عمده افزایش قیمت مربوط به 
نرخ دلار بود، اما از یک ماه قبل هم روند تخصیص ارز بهبود پیدا کرد و هم نرخ دلار 
کاهشی شد و به کانال ۲۶ هزار تومان وارد شد که در مجموع انتظار می رفت قیمت 
موبایل هم به همان نســبت کاهش پیدا کند، اما کالاهایی که از ارز ۲۶ هزار تومانی 

استفاده کردند تازه به کشور وارد شدند. 

بنابراین به گفته وی در حال حاضر شاهد کاهش ۱۲ تا ۱۵ درصدی قیمت عمده 
موبایل ها و کاهش حتی ۲۰ درصدی قیمت، یعنی کاهش حدود ۱۲ میلیون تومانی 
موبایل های گران تر مثل آیفون ۱۲ پرومکس در بازار هستیم. البته قیمت این مدل آیفون 
در روزهای اول واردات به ۷۰ میلیون تومان هم رسید که بخش زیادی از آن حباب بود. 
عالیان با بیان اینکه طی شــش ماهه اخیر هیچ وقت قیمت موبایل تا این کاهش 
نداشــته، از پیشــی گرفتن عرضه از تقاضای موبایل خبر داد و گفت که رقابت بین 
شــرکت های واردکننده در این شــرایط باعث شــده آنها محصول خود را با حداقل 
ســود عرضه کنند. ســخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با 
بیــان اینکه در حال حاضر معــادل کاهش نرخ ارز قیمت موبایــل نیز کاهش پیدا 
کــرده، درباره کاهــش قیمت تبلت تصریح کرد: با توجه به اینکه رجیســتری برای 
تبلــت انجام نمی شــود، بازار قاچاق این کالا رونــق دارد و برای بازرگانان هم صرفه 
اقتصادی ندارد که با کالاهای آنها رقابت کنند. از طرف دیگر به دلیل همین شرایط 
نمی توان به طور دقیق درباره نوســانات قیمت تبلت اظهارنظر کرد، اما آنچه مشخص 
اســت این اســت که باید در تبلت و ســایر کالاهای الکترونیکی هم شــاهد چنین 
 کاهش قیمتی باشــیم و اگر این اتفاق رخ ندهد باید فروشــندگان و ســایر ذینفعان 

پاسخگو باشند.

رییــس دفتر رییس جمهور از دســتور روحانی به وزارت اطلاعــات برای برخورد با 
ماینرهایی که به صورت غیر قانونی بیت کوین تولید می کنند خبر داد. محمود واعظی 
در حاشــیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: ما خوشحالیم جلسات 
سران سه قوه با یک فاصله کمی برگزار می شود. کشور امروز از لحاظ سیاسی و اقتصادی 
نیاز دارد سران قوا با هم جلساتی نزدیک تر داشته باشند؛ هر چه انسجام و همفکری بین 
ســران بیشتر باشد امور تسهیل می شود.وی افزود: در مورد بودجه و معیشت مردم که 
چیزی اســت که مجلس و دولت بر روی آن اتفاق نظر دارند. یعنی ما با توجه به اینکه 
شرایط جهانی بعد از ترامپ، وضعیت بهتری از نظر همکاری ایران با سایر کشورها پدید 
می آید و روابط بانکی ما و صادرات مان بهتر از گذشته خواهد شد، پس طبیعی است که 
باید نتیجه این تحولات بر سفره مردم تأثیر بگذارد.رییس دفتر رییس جمهوری گفت: به 
این جهت اســت باید در بودجه به گونه ای رفتار شود که روی معیشت مردم، گشایشی 
کــه بایــد در کار مردم به وجود آید و روی کاهش قیمت ها کار کنیم. در این زمینه هم 
در جلســه دیشب و هم در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی دولت داشتیم توافق 

شد که بین کمیسیون تلفیق و ستاد اقتصادی دولت و مشخصاً سازمان برنامه و بودجه، 
جلسات مستمر گذاشته شود. آقای رییس جمهوری هم تاکید کرد که هر وقت لازم است 
با حضور ایشــان، جلسه انجام شود.واعظی تاکید کرد: موضوع اینکه کالاهای تولیدی و 
وارداتی با همکاری و همفکری که انجام می شود، طوری مدیریت شوند که دست دلالان 
و واسطه ها را کوتاه سازیم و مستقیم هزینه یا پولی که پرداخت می شود به تولیدکننده 
برسد و آنچه که وارد می شود هم مستقیم به مردم برسد نه اینکه واسطه ها در چند نوبت 
هرکدام درصدی از آن بردارند.رییس دفتر رئیس جمهوری در پاســخ به این پرسش آیا 
کمیسیون تلفیق در چارچوب توافقات با دولت عمل می کند یا نه، اظهار کرد: ما از برخی 
پیشنهادها استقبال می کنیم، این بودجه آخرین بودجه دولت است و تصمیم داشتیم که 
یک بودجه قابل اجرا و در راستای اهداف مردم نوشته شود، لذا از هر پیشنهاد اصلاحی که 
توسط نمایندگان داده شود استقبال می کنیم. ما نمی خواهیم اینگونه نگاه کنیم که چون 
این بودجه را ما نوشته ایم هیچگونه نگاه انعطاف پذیر اصلاحی نسبت به آن نداریم. اما در 
برخی موارد کار کارشناســی ما با ایده های که در مجلس داده می شود همخوانی ندارد. 

داوران طرف مجله فیلم 
را می گیرند؟

»عصرجدید« دوباره به آنتن شــبکه سه بازمی گردد اما 
عوامل این برنامه از تغییر در روش تولید بر اساس رعایت 
شیوه نامه های ابلاغی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داده اند.

در ضبط سری جدید این مسابقه را تلویزیونی بنابر اعلام 
تیم رسانه ای آن، اجرای هر گروه یا فرد شرکت کننده به طور 
مجزا در یک روز خاص ضبط می شــود و داوری بر اساس 
ویدئوی تصویربرداری شــده از اجرا در روزی دیگر، توسط 
هیئت داوران متشــکل از امین حیایی، بشیرحسینی، آریا 

عظیمی نژاد و رویا نونهالی صورت می گیرد.
عصرجدیدی ها این تغییر را هرچند زمان بر می دانند اما 
معتقدند در این روزها که جامعه نیاز به تفریح و سرگرمی 
دارد، برای اوقات فراغت آنها و  احترام به بیننده این شیوه 
تولید را برگزیده اند و به این شیوه، گروه های شلوغ مجبور 
به حضور همزمان درمحل اســتودیو ضبط برنامه نیستند، 
زمان حضــور هر گروه شــرکت کننده در فضــای تولید 
برنامــه کاهش یافته اســت و در زمان ضبط بخش داوری 
 اصلــی نیــز از هر گروه تنها یک نماینــده در برابر داورها 

حاضر می شود.

 میلیچ مدافع چپی که توســط آندره آ اســتراماچونی 
به فوتبال ایران معرفی شــده بود و در ابتدای این فصل با 
رفت و برگشت های بسیار در نهایت قرارداد خود را با آبی 
هــا تمدید کرد، بعد از ترک ورزشــگاه  آزادی  به صورت 
تنهایی )البته با اجازه کادرفنی( در پایان دربی بامداد امروز 
عزم رفتن از ایران را کرد. این واکنش کاملا غیرمنتظره و 
عجیب به تصمیم محمود فکری در نیمکت نشــین کردن 
این بازیکن است. میلیچ پیش از بازی با گل گهر سیرجان 
از جمــع نفرات اصلی خط خــورده  و بعد از آن متنی در 
اینستاگرامش منتشــر کرد که به نوعی به تصمیم فکری 
طعنه زده بود. پس از آن سرمربی استقلال او را در اختیار 
باشگاه قرار داد و با گذشت سه مسابقه  در بازی دیروز هم 

از وی استفاده نکرد.

 ضبط مرحله نیمه نهایی 
»عصرجدید« آغاز شد

ترک شبانه ایران از 
سوی هرویه میلیچ! واعظی: دولت بیت کوین استخراج نمی کند

بحران ناهماهنگی بین حلقه های مختلف زنجیره تولید فولاد و پتروشیمی 
یا مشکل حاد و مزمن صنعت خودرو و بازار مصرف آن، همچنین مشکلات و 
معضلات بخش ها و حوزه های دیگر صنعتی این روزها بیش از هر زمان دیگری 
سرتیتر رسانه هاست. چرا که اگر تا همین یکی، دو سال قبل این تنها دولت و 
بنگاه های دولتی و شبه دولتی بودند که پشت درهای بسته راجع به این صنایع 
تصمیم می گرفتند، اکنون ضلع دیگری که هم مصرف کننده این محصولات 
صنعتی است و هم به نوعی تولید کننده آن به این مجموعه اضافه شده است.   
خیل عظیم بیش از ۵۰ میلیون نفری که سهامدار این بنگاه های صنعتی اند 
و فراز و فرود این  بنگاه ها و تصمیمات سیاســتگذاران و در راس همه دولت 
در افزایش یا کاهش دارایی های این مجموعه تاثیر بسیار دارد. اکنون دیگر 
دولت نمی تواند به عنوان مالک مطلق هر تصمیمی خواست برای راهبری و 
هدایت این بنگاه ها بگیرد و خیل عظیم سهامداران این بنگاه ها را که مردم 
کوچه و بازارند را به حساب نیاورد که البته هنوز متاسفانه چنین می کند و با 

این رفتار خود سرمایه اجتماعی بسیاری را از دست می دهد.
متاسفانه در ماه های اخیر شاهد بوده ایم که نهادهای سیاستگذار و متولی 
بنگاه های صنعتی در وزارت صمت، کار و تامین اجتماعی و اقتصاد و... بنابر 
شرایط روز و سلایق وزرا و معاونان و مدیران تصمیماتی را اتخاذ می کنند که 
به  شدت بر قیمت محصولات صنعتی تاثیر گذاشته و بنگاه های تولید کننده 
این محصولات را در بازار سرمایه با مشکلات بسیار مواجه کرده اند.  در نگاه 
اول تقصیری متوجه این مسوولان دولتی و شرکت های شبه دولتی نیست. چرا 
که به هر حال با بی ثباتی های شدید حاکم بر فضای اقتصادی سیاسی کشور 
و شدت گیری تحریم ها و وقوع انواع کمبودها یا مازادها هر مسوولی ناچار به 
اتخاذ تصمیم است و لذا...   اما اگر قدری عمیق تر نگاه کنیم بسیاری از این 
معضلات و مشــکلات و بن بست های لحظه ای در صورت وجود علم و دانش 
اقتصادی بی معنا می بود و اصولا می توانست و هنوز هم می تواند واقع نشوند. 
اینکه متاسفانه پس از چند دهه حکم و مصوبه قانونی هنوز تکلیف »سیاست 
صنعتی« در کشــورمان مشخص نیست و این وزیر یا معاون وزارتخانه است 
که بسته به سلیقه و علاقه و درک شخصی یا حداکثر چند مدیر و کارشناس 
خود تصمیماتی بس خطیر و سرنوشت ساز می گیرد قابل درک و فهم نیست!  
چند دهه است که قرار بوده استراتژی توسعه صنعتی، سیاست صنعتی، سند 
بخش صنعت و... تدوین و تصویب و مبنای تصمیم گیری ها باشد؛ متاسفانه 
نه اینکه چنین نشده است بلکه هر روز و ساعت با صدور دستورات و اتخاذ 
تصمیمات جزیره ای و سلیقه ای گره تدبیر نظام صنعت پیچیده و پیچیده تر 
شــده است. به نحوی که اکنون تعریف وضعیت موجود صنعت و هر یک از 
رشته های صنعتی کاری بس دشوار و شاید نشدنی است. چرا که هیچ چیز 
دیگر ســر جای خود نیست و هر بخش و رشته صنعتی با انبوه مشکلات و 
چالش ها و متولیان و بازیگرانی مواجه است که در دهه های قبل و به خصوص 
قبل سیاست های اصل ٤٤ و هدفمندی یارانه ها و... با آنها مواجه نبوده است.  اما 
به هر ترتیب چاره ای جز تغییر این وضعیت و ایجاد ملاک و معیار غیر شخصی 
برای تصمیم گیری ها نیست و این جز از طریق تعریف و تدوین استراتژی توسعه 

صنعتی و در ادامه آن سیاست صنعتی ممکن نیست.
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شماره : 1002

 کاهــش آمــار ابتــا بــه کرونــا در کشــور؛ مرهــون اجــرای طرح 
حاج قاســم ســلیمانی

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران، با اشاره به تاثیر اجرای 
طرح محله محور حاج قاسم سلیمانی در کاهش میزان مبتلا و مرگ و میر ناشی از 
این بیماری در کشور به ویژه در پایتخت، در خصوص استمرار اجرای این طرح ابراز 
امیدواری کرد. دکتر علیرضا زالی در رزمایش قرارگاه پدافند زیستی منطقه ۲۱طرح 
شهید حاج قاسم سلیمانی، ناحیه مقاومت بسیج میثم تمار، با اشاره تحقق منویات 
مقام معظم رهبری و به کارگیری روشی موثر در ردیابی موارد جدید ابتلا، در قالب 
اجرای این طرح اجتماعی و محله محور، اظهار کرد: این خدمت پیوسته و مستمر طی 
این دوماه، تجلی اراده بلند تمامی دست اندرکاران طرح حاج قاسم سلیمانی است.

وی ادامه داد: مهمترین دســتاورد این طرح ملی به خصوص در استان تهران، 
همگرایی و تعامل سازنده نهادهای مدیریتی، سیاسی، انتظامی و بهداشتی است. 
همه عزیزان در این طرح با تقابلی ســتودنی در راه اهداف ملی گام بر می دارند و 

امروز شاهد این ممارست تیمی ارزشمند هستیم.
زالی تبلور همگرایی جمعی در ذیل طرح سردار حاج قاسم سلیمانی، در طول 
چند سال اخیر را بی سابقه دانست و گفت: در منطقه ۲۱نیز همچون سایر مناطق 
استان، همگرایی بی بدیلی را میان سازمان آموزش و پرورش منطقه، بسیج، هلال 
احمر، نیروی انتظامی و شبکه بهداشت شاهد هستیم. البته نکته قابل تقدیر پوشش 

صد درصدی جمعیت این منطقه در قالب این طرح محله محور است.
فرمانده ســتاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران، کاهش چشمگیر آمار 
مرگ و میر و ابتلا در کشور و به ویژه در پایتخت طی دو ماه اخیر را رهین و وام 
دار اجرای طرح سردار حاج قاسم سلیمانی اعلام کرد و افزود: در تهران از ابتدای 
آذرماه تا کنون، شاهد کاهش ۷۹درصدی در آمار مرگ و میر، ۷۱درصدی در آمار 
مراجعه بیمارستانی و ۷۶درصدی در آمار مراجعه روزانه افراد به مراکز بهداشت و 
درمان بوده ایم. همچنین در این بازه زمانی در میزان بســتری در بخش مراقبت 

های ویژه، کاهش ۴۱درصدی گزارش شده است.
بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، زالی تصریح کرد: 
این کاهش آمار در هفته های دی ماه نیز پیوسته و پویا ادامه داشته به طوری که 
در هفته سوم نسبت به هفته دوم دی ماه ۷.۵درصد کاهش در میزان مرگ و میر 

و ۱۱.۵درصد در میزان بستری گزارش شده است.
وی در پایان ضمن تقدیر از همراهی های تمامی نهادهای دست اندرکار اجرای 
این طرح محله محور، عنوان کرد: باید قدرشناس مردم فهیم هم باشیم که با رفتار 
ستوده مدنی و شهروندی همراه مجریان و تیم های حمایتی طرح شدند. اوج توفیق 
طرح ردیابی بیماران در زمان کاهش آمار حاصل می شــود، امیدواریم اجرای این 

طرح کماکان با نشاط ادامه داشته باشد.

 لزوم اجباری شدن معاینه فنی برای موتورسیکلت های ترخیص شده
در پی اجرای طرح ترخیص موتورسیکلت های رسوبی از پارکینگ ها و توقفگاه ها 
توسط نیروی انتظامی، یک کارشناس آلودگی هوا با اشاره به اینکه موتورسیکلت های 
توقیف شده جزو اموال مردم هستند، گفت: آنچه اهمیت دارد لزوم اجباری شدن 

معاینه فنی برای موتورسیکلت های ترخیص شده است.
 نیروی انتظامی که خود یکی از متولیان اجرای قانون هوای پاک است از آبان ماه 
امسال طرح ترخیص موتورسیکلت های رسوبی از پارکینگ ها و توقفگاه ها را اجرایی 
کرده است و درحالی هزاران موتورسیکلت رسوبی به چرخه حمل و نقل باز می گردند 
که ســازمان حفاظت محیط زیست معتقد است که ۹۰ درصد موتورسیکلت های 

رسوبی در پارکینگ ها فرسوده هستند و باید اسقاط شوند.
این تصمیم نیروی انتظامی در حالی اتخاذ شــده که براســاس آخرین سیاهه 
انتشار شهر تهران سهم منابع متحرک مانند خودروها، موتورسیکلت ها، خودروهای 
دیزلی و... در آلودگی هوا ۶۰ درصد و ســهم منابع ثابت حدود ۴۰ درصد اســت و 
سهم موتورسیکلت ها در تولید آلاینده های گازی حدود ۲۱ درصد و در تولید ذرات 
معلق ۱۰ درصد است. همچنین هر ۱۰ موتورسیکلت کاربراتوری در هر کیلومتر 
به اندازه یک اتوبوس دیزلی قدیمی، ذرات معلق - که عامل اصلی آلودگی هوا در 
فصول سرد است - تولید می کند. تصمیم برای ترخیص موتورسیکلت های رسوبی 
واکنش سازمان حفاظت محیط زیست را به دنبال داشت و مسعود تجریشی - معاون 
محیط  زیست انسانی سازمان حفاظت محیط  زیست گفت: سیاست های تشویقی 
برای بازگرداندن موتورسیکلت های غیراستاندارد به سطح خیابان ها متضاد با منافع 
سلامت مردم است .حتما یکی از اهداف پلیس برای ترخیص این موتورسیکلت ها 
با تســهیلات ویژه، خالی کردن پارکینگ ها بوده است این درحالیست که به این 
مسئله نگاه جامعی نشده و درحال  حاضر خالی کردن پارکینگ ها مساوی است با 
افزایش آلودگی هوای شهرها. یوسف رشیدی  کارشناس آلودگی هوا  نیز در گفت 
و گو با ایسنا با اشاره به اینکه موتورسیکلت های توقیف شده جزو اموال مردم است 
و نمی توان از ترخیص آن ها صرف نظر کرد، گفت: با این حال لازم بود استانداردی 
برای ترخیص این موتورسیکلت ها تعیین و حداقل معاینه فنی موتورسیکلت های 
ترخیص شده را که بعضا مدت ها است در پارکینگ قرار دارند را اجباری می کردند.

وی ادامه داد: موتورسیکلت های توقیف شده بخشی از اموال مردم است و نمی توان 
بدون در نظر گرفتن جایگزینی برای آن ها از ترخیص این موتورسیکلت ها خودداری 
کرد. رشیدی ضمن تاکید بر ضرورت جایگزین کردن موتورسیکلت های فرسوده 
و کاربراتوری با موتورسیکلت های برقی و موتورسیکلت هایی که آلایندگی کمتری 
دارند، تصریح کرد: متاسفانه دولت در مدیریت و وارد کردن موتورسیکلت های برقی 
و کمتر آلاینده در چرخه تولید موفق عمل نکرده و هیچ اقدامی برای از رده خارج 
کردن موتورسیکلت های کاربراتوری که اکنون در سطح شهر تردد می کنند و هیچ 

کس نگران آن ها نیست، صورت نگرفته است.
رشیدی در پایان ضمن اشاره به نقش موتورسیکلت های کاربراتوری و فرسوده در 
تشدید آلودگی هوا گفت: لازم است برنامه هایی اجرا شود تا بتوان با در نظر گرفتن 
حق مالکان موتورسیکلت ها اقدام به نوسازی، تعویض و تعمیر موتورسیکلت های 

آلاینده کرد تا آلودگی هوا نیز کاهش پیدا کند.

 جزئیات کسرخدمت  جدید ازدواج و کسری فرزند برای سربازان
رییس اداره ســرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح جزئیات و شرایط 
بهره مندی از کسر خدمت دو ماهه تاهل را تشریح کرد. امیر غلامرضا رحیمی پور 
درباره کسرخدمت  دوماهه برای سربازان متاهل، گفت: به استناد مصوبه فرماندهی 
معظم کل قوا خدمت کارکنان وظیفه متاهل دو ماه کاهش داشته است، اما شرط 
بهره مندی از این مصوبه این است که فرد متقاضی حتما در تاریخ اول آذر ۹۹ یا 
بعد از آن به خدمت ســربازی اعزام شده باشد. وی درباره افرادی که ممکن است 
در حین خدمت متاهل شــده باشند نیز گفت: این افراد نیز به شرط آنکه پس از 
تاریخ اول آذر ۹۹ اعزام شده باشند، می توانند مدارک خود را به یگان خدمتی برده 

و درخواست کسر خدمتشان را ثبت کنند.
رییس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح درباره اینکه آیا این 
کسرخدمت ها برای تمامی سربازان و در تمام مناطق خدمتی نیز اعمال خواهد شد 
یا خیر به ایسنا گفت: این کسرخدمت دوماه برای تمام سربازان است و تنها شرط 
آن همان تاریخ اعزام اســت که به آن اشــاره کردم. به عنوان مثال مدت خدمت 
کارکنان وظیفه غیر بومی در مناطق امنیتی درگیر ۱۷ ماه است یا طول این مدت 
در مناطق عملیاتی و امنیتی غیر درگیر، محروم و بد آب و هوای مرزی و ســایر 
جزایر خلیج فارس نیز ۱۸ ماه شده است، اگر سربازی کسری خدمت داشته باشد، 

دو ماه کسری نیز از مدت سربازی اش کسر خواهد شد.
رحیمی پور  درباره تاریخ عقد نیز اظهارکرد: تاریخ ثبت عقد مهم نیست  وهمانطور 
که گفته شد حتی اگر سربازی در حین خدمت نیز متاهل شده باشد، می تواند از 

این کسر خدمت بهره مند شود.

سعیده محمد  - ســردبیر | رییس 
پلیس پایتخت از رصد تهران به وسیله ۱۵۰۰ 
دوربین خبر داد و با خاموشی های شبانه نیز 

مخالفت کرد.
سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای 
دومین مرحله از طــرح صاعقه با حضور در 
جمع خبرنگاران درباره خاموشی برخی معابر 
و فضاهــای پایتخت و احتمال افزایش وقوع 
جرم در این ســاعات گفت: به شدت با این 
موضوع مخالفیم و به شــکل رسمی و کتبی 
مخالفت خود را در همان روزهای نخســت 
به مراجع ذی صلاح و شــورای تأمین استان 
تهران اعلام کردیم. رحیمی تاکید کرد: امنیت 
مردم برای پلیس مهم بوده و نســبت به آن 

حساسیت ویژه ای داریم.
رحیمــی در پاســخ به پرسشــی درباره 
مشــکلات قضایی که به دنبــال تیراندازی 
برخــی از ماموران در عملیات های تعقیب و 
گریز پلیسی ایجاد می شود، گفت: باید واقعیت 
قضیه را ببینیم بنابر مشاهدات ما انصافاً قضات 
و دستگاه قضائی برخورد بسیار خوبی دارند 
وهمکاری خوبی میان پلیس و ماموران وجود 
دارد و با وجود شرایط سخت جامعه از جمله 
تورم و گرانی که موجب افزایش پدیده های 
ناهنجار می شود، امنیت خوب و بی نظیری در 
پایتخت وجود دارد که نشان دهنده اهمدلی 
بین پلیس و دســتگاه قضائی است. رحیمی 

ادامه داد: شاید متهمی در حبس بوده و چند 
روز پس از آزادی مجدداً سرقت انجام داده، 
اما این موضوع نه تقصیر دســتگاه قضا و نه 
تقصیر پلیس است و در این رابطه نباید بنا را 
بر این گذاشت که پلیس و دستگاه قضایی با 

مجرمان برخورد نمی کنند.
رحیمی با بیان اینکه تعامل برخورد پلیس 
و دستگاه قضایی به شکل شبانه روزی در حال 
انجام اســت، گفت: در نتیجه این تعاملات 

کشــف جرم و دستگیری متهمان در تهران 
از ابتدای ســال جاری تا کنون رشدی هشت 
درصدی داشته است. وی افزود: البته جرائم 
خرد نیز در این مــدت افزایش دو درصدی 

داشته است.

 اجرای طرح امنیت شبانه در تهران
رحیمی درپاسخ به پرسشی درباره اجرای 
طرح امنیت شبانه در تهران خاطرنشان کرد: 

در بررسی مشکلات و مسائل موجود به این 
نتیجه رسیدم باید برای شبهای تهران فکری 
کنیــم و لذا این طــرح را اجرایی کردیم که 
اجرای آن اســتمرار خواهد داشت. طرح از 
سه شب پیش با بهره گیری از ظرفیت پلیس 
پیشگیری، یگان امداد، پلیس راهور، پلیس 

آگاهی، پلیس امنیت و ... آغاز شده است.
رحیمی درمورد جزییات این طرح گفت: 
تلاش ما در اجرای این طرح بر این است که 

گشت های مقطعی انتظامی را در محورهای 
بزرگراهی، میادین مهم و خیابان های بزرگ 
داشته باشیم ودر معابر و خیابان های کوچک و 
دورافتاده نیز از ظرفیت گشت های کلانتری ها 
و... استفاده کنیم. به گفته رحیمی در نتیجه و 
اجرای این طرح  در همین مدت کوتاه باعث 
شده که بیش از ۱۰ درصد جرائم مخصوصاً 

سرقت در تهران کاهش پیدا کند.

 رصد تهران با بیش از ۱۵۰۰ دوربین
رحیمی بــا بیان اینکه بیــش از ۱۵۰۰ 
دوربیــن نظارتی در تهــران در تمام طول 
شــبانه روز فعال است و رصد پایتخت انجام 
می شــود، گفت: البته باید صادقانه با مردم 
سخن بگوییم و اینکه برُد و دید دوربینها در 
شب نســبت به روز کمتر است اما در ستاد 
فرماندهی تهران بزرگ، پیشــگیری، یگان 
امداد و دیگر ستادها رصد پایتخت به صورت 

شبانه روزی انجام می شود.
رییس پلیس پایتخت درباره اجرای حکم 
جلب متهمان متــواری نیز گفت: از ابتدای 
ســال جاری تاکنــون بیش از چهــار هزار 
محکوم فراری که حکم آنها صادر شــده اما 
متــواری بودند یا خــود را به مراجع قضایی 
معرفی نمی کردند بازداشــت شده و تحویل 
مراجع قضائی شدند . احکام خلع ید نیز در 

حال اجرا است.

رییس پلیس پایتخت:

مخالفت صریح پلیس با خاموشی های شبانه پایتخت

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به اینکه سازمان بهزیستی برای اجرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان در سال ۱۴۰۰، به ۳۸ هزار میلیارد تومان 
بودجه نیاز دارد، گفت: آنچه که در ردیف بودجه سال آینده 
پیش بینی شده حدود ۱۷۰۰ میلیارد تومان است. باتوجه 
به افزایش قیمت ها لازم است هیات وزیران و نمایندگان 

مجلس توجه ویژه ای داشته باشند. 
محمد نفریه  ضمن بررســی وضعیــت بودجه حوزه 
توانبخشی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، بیان کرد: سازمان 
بهزیستی از دو ردیف ۱۳۱۵۰۰ )بودجه عمومی سازمان 
بهزیســتی( و ۱۳۱۵۱۰ )بودجه اجرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان( بودجه سالانه خود را دریافت می کند که 
تاکنون حدود ۶۰ درصد از بودجه عمومی و ۷۵ درصد از 
بودجه اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان ســال ۹۹ 
برای ما محقق شــده است؛ البته باتوجه به شرایط مالی 
که کشور با آن مواجه است، این میزان محقق شده رقم 

قابل توجهی است. 
وی با اشاره به وضعیت بودجه قانون حمایت از حقوق 
معلولان گفت: سال ۱۳۹۹ اولین سالی بود که از ابتدای 
سال بودجه ای که از محل قانون حمایت از حقوق معلولان 
اختصاص یافت به طور مرتب به سازمان بهزیستی پرداخت 
شد و اکنون سازمان بهزیستی در انتظار دریافت بودجه 

سه ماهه سوم سال ۹۹ است.
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور ادامه 
داد: سازمان بهزیستی در سال ۹۹ بودجه موردنیاز برای 
اجرای قانون را حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان برآورد کرد، 
اما آنچه ما پرداخت شــد، حدود ۱۳۰۰ میلیارد تومان از 

محل بودجه قانون حمایــت از حقوق معلولان و حدود 
۱۰۰۰ میلیارد تومان نیز از محل بودجه های جاری بود. 
نفریه در ادامه به بودجه سال ۱۴۰۰ سازمان بهزیستی 
و همچنین بودجه موردنیاز برای اجرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان اشــاره و تصریح کرد: سازمان بهزیستی 
برای اجرای قانون در ســال ۱۴۰۰، به ۳۸ هزار میلیارد 
تومان بودجه نیاز دارد، اما آنچه که در ردیف بودجه سال 
آینده پیش بینی شده حدود ۱۷۰۰ میلیارد تومان است.  
وی با بیان اینکــه برخی از بندهای قانون حمایت از 

حقوق معلولان هزینه بر است گفت: در ماده ۲۷ قانون آمده 
که »دولت مکلف است کمک هزینه معیشت افراد دارای 
معلولیت بسیار شدید و یا شدید فاقد شغل و درآمد را به 
میزان حداقل دســتمزد سالانه تعیین و اعتبارات لازم را 
در قوانین بودجه سنواتی کشور منظور کند.«؛ این بخش 
نیازمند بودجه ای در حــدود ۷۰۰۰ الی ۸۰۰۰ میلیارد 

تومان است. 
در ماده ۷ قانون نیز آمده یارانه مراکز باید براســاس 
تورم و به قیمت تمام شده پرداخت شود، این درحالیست 

که اکنون تفاوت چشمگیری میان یارانه ای که به مراکز 
پرداخت می شــود ) که حدود یک میلیون و ۱۵۰ هزار 
تومان( با هزینه تمام شــده )که حدود ۳ میلیون تومان 
اســت( وجود دارد، لذا بودجــه ای که برای اجرای قانون 
حمایت از حقوق معلولان پرداخت می شــود نســبت به 

بودجه  موردنیاز قابل مقایسه نیست.
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به دیگر هزینه های مددجویان این سازمان افزود: از سوی 
دیگر قیمت برخی از تجهیزات پزشکی بهداشتی مانند گاز، 
سوند و مواد ضدعفونی کننده و وسایل کمک توانبخشی 
مانند ویلچر و ســمعک چندین برابر افزایش یافته است، 
اگرچه قانون نیز توانســته در ایــن زمینه کمک کننده 
باشــد، اما قیمت های وســایل مذکور گاها تا چهار برابر 
رشد داشته اســت و به جز سمعک که ارز دولتی به آن 
تعلق می گیرد، سایر وسایل کمک توانبخشی از ارز دولتی 

برخوردار نیستند. 
به همین دلیل گاها می بینیم که قیمت ها چندین برابر 
شده است و اختلاف قیمت ها باعث شده تا قدرت خرید 

برای تامین وسایل کمک توانبخشی کاهش یابد.
وی افزود: در ســال جاری ســازمان بهزیستی هزینه 
وســایل کمک بهداشــتی را از ۱۰۰ هزار تومان به ۲۰۰ 
هزار تومان افزایش داد اما باتوجه به افزایش قیمت ها، این 
مبلغ چه در زمینه وسایل کمک توانبخشی و چه وسایل 
بهداشــتی برای مددجویان به ویژه مددجویانی که دچار 
زخم بســتر هستند و یا بیماران بسترگرا، کافی نیست و 
لازم است در این راستا هیات وزیران و نمایندگان مجلس 

توجه ویژه ای داشته باشند. 

لزوم توجه مجلس به بودجه ۱۴۰۰ بهزیستی در پی افزایش قیمتها و هزینه های مددجویان

تخصیص ۵۰۰ واحد مسکونی به فرهنگیان واجد شرایط از طرح مسکن ملی
رئیس شــورای آموزش و پرورش تهران با اشاره به 
هفته گرامیداشت شــوراهای آموزش و پرورش گفت: 
تأمین نیازهای همگانی و تحقق نظم عمومی با عملکرد 
مفید شوراهای آموزش و پرورش منجر به ایجاد بستری 
مطلوب توام با امنیت و رشــد فضایل اخلاقی، انسانی و 

اسلامی می شود.
 انوشیروان محسنی بندپی در این باره گفت: شوراهای 
آموزش و پرورش در اســتان ها، شهرستان ها و مناطق 
کشور، به منظور تحقق مشارکت و نظارت مردم در امر 
آموزش و پرورش و بهره گیری از کلیه منابع و امکانات، 
جهت تأســیس، توســعه و تجهیز فضاهای آموزشی و 
پرورشی و تســهیل در فعالیت های اجرایی آموزش و 

پرورش تشکیل شده است.
وی به سیاست های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش 
و پرورش کشــور ابلاغی از ســوی رهبر معظم انقلاب 
اســلامی اشــاره کرد و گفت: ارتقای جایگاه آموزش و 
پرورش از نظر شــاخص های کمی و کیفی در ســطح 
منطقه و جهان به منظور تحقق اهداف سند چشم انداز 
۲۰ ســاله جمهوری اسلامی ایران یکی از اولویت های 
اصلی همه قوا و نهادهای ملی و محلی اســت مری که 

بدون شک با تبیین و اجرای دقیق قانون و سیاست های 
ابلاغی مذکور توسط شوراهای آموزش و پرورش می تواند 
کارویژه های مورد نظر بر اساس مبانی و موازین فقهی و 

نیز قانون اساسی را تأمین کند.
بندپی افــزود : عملکرد مفید شــوراهای آموزش و 
پرورش منجر به ایجاد بســتری مطلوب توام با امنیت 

و رشد می شود.
استاندار تهران درباره جایگاه شورای آموزش و پرورش 
و ضرورت مشــارکت نهادهای ملی و محلی بیان کرد: 
یکی از مهمترین و اصلی ترین شــیوه های بهره گیری 
از مشارکت فعال و همه جانبه مردم در فرآیند توسعه، 
اســتفاده از ظرفیت شوراها و نهادهای مردمی است که 
شــوراهای آموزش و پرورش با تحقق بخش مشارکت 
در جهت پیشــبرد اهداف عالیه آموزش و پرورش موثر 
بوده و بویژه که مقام معظم رهبری ]مدظله العالی[ در 
سیاســت های ابلاغی نیز تأکید کرده اند: »بستر سازی 
برای تقویت مشارکت های مردمی و غیر دولتی، منطبق 
بر قانون اساسی و سیاست های کلی نظام اداری و آموزش 
و پرورش به ویژه ایجاد زمینه مشارکت معلمان، خانواده 
 ها، حوزه های علمیه، دانشگاه ها، مراکز علمی و پژوهشی 

و سایر نهادهای عمومی و دستگاه های اجرایی در فرآیند 
تعلیم و تربیت« یکی از مصادیق مهم و اولویت دار است.

وی به مصادیق و اقدامات انجام شده توسط شورای 
آموزش و پرورش شهرســتان های تهران اشاره کرد و 
تشــکیل کارگروه استانی و محلی جهت حل مشکلات 
شهرســتان های پردیس و پرند، استعلام استانداری از 
وزارت کشور در خصوص دریافت کمک سرانه آموزش 
از ســازمان ها و ارگان های ذیربط ، مشارکت نهادهای 
اجرایی و محلی در آماده ســازی و ترمیم مدارس را به 

عنوان مصادیق آن برشمرد.
بندپی ارتقای جایــگاه آموزش و پرورش را ضروری 
دانست و تصریح کرد: ارتقای جایگاه آموزش و پرورش 
بــه مثابه مهمترین نهاد تربیت نیروی انســانی و مولد 
سرمایه اجتماعی و عهده دار اجرای سیاست های مصوب 
و هدایت و نظارت بر آن )از مهد کودک و پیش دبستانی 
تا دانشــگاه( به عنوان امر حاکمیتی با توسعه همکاری 
دســتگاه ها یکی از اهداف بنیادین اســت که در طول 
سالهای گذشته به خصوص مصوبات نهاد شورای آموزش 

و پرورش استان در راستای این موضوع بوده است.
رئیس شورای آموزش وپرورش استان تهران، اقدامات 

حقوقی برای تخصیص ۵۰۰ واحد مسکونی به فرهنگیان 
واجد شرایط از طرح مسکن ملی در شهرستان پردیس 
را به عنوان برخی از اقدامات شــورای آموزش و پرورش 

شهرستان های تهران برشمرد.
محسنی بندپی گفت :تصویب شیوه نامه اجرایی بند 
دال تبصره ۹ قانون بودجه ، شیوه نامه اجرایی ماده ۱۶ 
قانون شوراهای آموزش و پرورش ، شیوه نامه اجرایی ماده 
۱۳ قانون شوراهای آموزش و پرورش از جمله مصوبات 

شورای آموزش و پرورش شهرستان های استان است.
وی در پایان گفت : شــوراهای آموزش و پرورش در 
استان ها، شهرستان ها و مناطق کشور، با کار ویژه های 
مطلوب جهت عمومی کردن مسایل آموزش و پرورش در 
استان ها، شهرستان ها و مناطق از سوی مقامات اجرایی 
و محلی و نمایندگان اولیاء و معتمدان در راستای تحقق 
اهداف عالی آموزش و پرورش گام های موثری برداشته 
اســت که بخش عمده فعالیت ها و مصوبات در ســال 
های گذشته در راستای مصادیق و مولفه های آموزشی 
و پرورشی جهت حمایت از دانش آموزان و از طرف دیگر 
جلب و جذب منابع مالی برای دستگاه اجرایی آموزش 

و پرورش بوده است

از »رسوخ آلودگی هوا به داخل منازل« تا »درگیری تمام ارگان های بدن«
یــک فوق تخصص ریه با بیان اینکه مضرات آلودگی 
هوا تقریبا تمامی ارگان های بدن را درگیر می کند، گفت: 
آلودگی هوا معضلی است که گره آن تنها از طریق همکاری 

مشترک مردم و دولت باز می شود.
دکتر مجید مختاری عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشــکی شهید بهشتی  با اشاره به آلودگی هوا به عنوان 
یکی از بزرگترین معضلات کلانشهرهایی همچون تهران و 
سایر شهرهای بزرگ کشور، اظهار کرد: اگر چه بروز آلودگی 
هوا علل مختلفی دارد ولی به صورت کلی حدود ۸۰ درصد 
آلودگی ها به خودروها یعنی عدم رعایت اســتاندارد در 
طراحی و بکارگیری سوخت های مختلف و غیراستاندارد 

در آن ها برمی گردد.
وی نحوه نادرست رانندگی و ایجاد ترافیک های شهری 
را مســاله مهم بعدی در بروز آلودگی دانست و ادامه داد: 
رانندگی های نادرست و به دنبال آن بروز ترافیک منجر 
به توقف و طولانی شدن مدت زمان روشن بودن ماشین ها 
شده که همین مساله عامل بسیار مهمی در افزایش آلودگی 
کلانشهرهاســت.  به گفته وی، آلودگی هوا همچنین به 

بروز مسائلی همچون عدم تمرکز، کاهش سطح اکسیژن، 
افزایش دی اکســید کربن، سولفورها و سایر سموم مهم 
در هوا منجر می شــود، ســمومی که در زمان افزایش 
آلودگی و پدیده وارونگی هوا به وضوح مشاهده شده و در 
زمان هایی که آلودگی ها قابل رویت نیستند نیز همچنان 
در فضا وجود داشته و صدمات جبران ناپذیری بر سلامت 

افراد وارد می کند.
مختاری با بیان اینکه آلودگی هوا و استرس های ناشی 
از آن وضعیت رانندگی افراد را مختل می کند، گفت: همین 
مساله باعث تصادف، راه بندان و ترافیک شده و در نهایت 
جامعه را وارد ســیکل معیوبی می کند که از یک طرف 
دچار آلودگی هوا هستیم از طرف دیگر خودمان آلودگی 

هوا را تشدید می کنیم.
وی با بیان اینکه حل معضل آلودگی هوا یک مســاله 
چند وجهی و نیازمند عزم مشــترک و همکاری دولت و 
ملت اســت، اظهار کرد: بسیاری از کشورها از جمله کره 
جنوبی و یا لندن که در چند ســال گذشته از آلوده ترین 
شــهرها بودند، طی چند دهه و با بکارگیری راهبردهای 

اساسی توانستند به تمیزترین شهرهای دنیا تبدیل شوند 
بنابراین می توان با الگوبرداری از کشورهای موفق، در جهت 

ریشه کن کردن آلودگی هوا گام برداشت.
وی طراحــی خودروهــای اســتاندارد و یــا واردات 
خودروهــای برقی و یا هیبریدی را راهبردی موثر خواند 
و گفت: تنها با کمک و عزم جدی دولت و مردم می توان 
این معضل وحشتناک که سالها گریبانگیر شهرهای ماست 

را برطرف کرد. 
این فوق تخصص ریه با اشــاره بــه عوارض و تبعات 
جدی آلودگی هوا بر ســلامت افراد جامعه، عنوان کرد: 
مضرات آلودگی هوا تقریبا تمامی ارگان های بدن را درگیر 
می کند؛ عوارض مغزی، عدم تمرکز، سوزش چشم، سوزش 
مجاری تنفســی، تشدید بیماری های مزمن ریوی مانند 
آســم، انسداد ریه، سینوزیت، بیماری های عروق، تصلب 
شرایین، افزایش سکته های قلبی و مغزی و بروز لخته  در 
خون، برخی از مهمترین تبعات و عوارض آلودگی هوا بر 
سلامت افراد است. وی همچنین مسایلی همچون پایین 
بودن وزن نوزادان را با آلودگی هوا مرتبط دانست و ادامه 

داد: بروز سرطان های مختلف همچون مغز، پستان و ریه 
نیــز به دنبال آلودگی هوا افزایش می یابد، به گونه ای که 
مطالعات گسترده جهانی نشــان داده که انتقال افراد از 
مکان های آلوده به نقاط پاک به کاهش نرخ بروز سرطان 

و قابل درمان شدن سرطان ها منجر شده است.
این عضو کمیته ملی مبارزه با کرونا همچنین با اشاره 
به تشدید شــیوع بیماری کووید و بروز انواع وخیم این 
بیمــاری در زمان آلودگی هوا، عنوان کرد: همانگونه که 
ثابت شده سیگار چسبندگی ویروس کرونا به بافت ریه را 
بیشتر می کند، آلودگی هوا نیز متاسفانه ویروس کرونا را 
وحشی تر و میزان انتقال و چسبندگی آن  به بافت ریه را 
تشدید میکند که همین مساله بر شدت بیماری می افزاید.

این فوق تخصص ریه در عین حال با تاکید بر رعایت 
اصول بهداشتی همچون پوشش ماسک، عدم ترددهای 
غیرضروری و رعایت فواصل اجتماعی در زمان شیوع کرونا، 
اظهار کرد: مشاهدات نشان داده که به دنبال افزایش میزان 
رعایت اصول بهداشتی، امسال موارد آنفولانزا و همچنین  

سینوزیت ها و حملات آسم، کمتر شده است.



3

33/360/1024

1401
ــخ 1399/10/10  ــا در تاری ــد رض ــینی فرزن ــین حس ــید حس ــه س ــق ب ــماره 2141111889 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره 16ب 649 ایــران 92 و ســایر بــه شــماره 2141563968 متعلــق بــه ســید فاطمــه رزمجــو 
فرزنــد ســید مرتضــی در تاریــخ 1399/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2451309253 متعلــق بــه فرزانــه اخلاقــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه وکارت ملــی بــه شــماره 2283000874 متعلــق بــه مریــم  خداشــناس فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/28 مفق

ســندمالکیت یــک بــاب منــزل مســکونی ب متراڗ260متربــه پــلاک 257 بــه شــماره ثبــت 382729وشــماره ملــک 
ــود  ــخ 1395/10/01 مفق ــر در تاری ــد جعف ــدادی فرزن ــن ح ــه امی ــند83/12/26متعلق ب ــت س ــخ ثب 2082/257تاری

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند مالکیــت منــزل بــه نــام محمودنیــک بــه ش ش 318  صــادره از مرودشــت  متعلــق 
بــه صدیقــه  پروانــه نــژاد شــیرازی  فرزنــد یدالــه  در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره بــه پلاک93_544ن87وشاسیsz412287450462وشــماره موتــور2344792 متعلــق بــه 
هــادی شــفیعی رونیــزی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/10/16  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا  اصیــل زاده  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود  ــه یون ــه شــماره 2288362790 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2360405624 متعلــق بــه علیرضــا راســخی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
ــود  ــخ 1399/08/01 مفق ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــد یاقوت ــه محم ــق ب ــماره 2420336951 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 58ب877ایــران 93 مدل 88 رنگ ســفید ماشــین 206 به شــماره موتــور 14188015124و 
ــخ1399/04/01   ــه در تاری ــد صدرال ــه ســلمان زارعــی فرزن ــق ب شــماره شاســی NAAP03ED89J054093متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2430597489 متعلــق بــه مهــرزاد خلیفــه فرزنــد ســرفراز در تاریــخ 1399/10/16 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431494111 متعلــق بــه مــاه بانــو ســعیدی عمــادی فرزنــد اقابابــا در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430535114 متعلــق بــه براتعلــی ابراهیمــی کودیانــی فرزنــد قاســم در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد هدای ــرد فرزن ــنیان ف ــادق محس ــد ص ــه محم ــق ب ــماره 2471655981 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 2420903341 متعلــق بــه محمدرضــا قاســمی فرزنــد عــوض در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــی در تاری ــد محمدتق ــور فرزن ــد دهقانپ ــه مجی ــق ب ــماره 2432887778 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

جــواز حمــل صــلاح شــکاری بــه شناســه 000012389611 نــوع ســاچمه زنــی تــک لــول کالیبــر 12 شــماره ســلاح 
917304505مــدل چخماغــی ســاخت ترکیــه متعلــق بــه جابــر زارع فرزنــد نورعلــی در تاریــخ 1399/10/18 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــد عیســی در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود  ــه افســانه قنبــری فرزن ــه شــماره 4260100378 متعلــق ب کارت ملــی ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2549653092 متعلــق بــه مریــم ابراهیمــی کودیانــی فرزنــد حمــزه در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/04/01 مفق ــد کاوس در تاری ــام فرزن ــاناز نیکن ــه س ــق ب ــماره 2392233578 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادق در تاری ــد ص ــد محم ــن لاری فرزن ــین امی ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 2296637876 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/18مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمــد حســن اکــرام فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282405961 متعلــق بــه امیــر حســین دانشــیان فرزند حمیــد رضــا در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0017842808 متعلــق بــه فریــد رســتمی فرزنــد داریــوش در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
ــد  ــوری نیارکــی فرزن ــه مهــرداد ن ــق ب ــه شــماره 0057394415 متعل ــی ب ــه شــماره 5530 و کارت مل شناســنامه ب

محمود در تاریخ  1399/10/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

2048
ــود  ــخ 1399/10/15 مفق ــد خســرو در تاری ــی  فرزن ــی  کرم ــه ول ــق ب ــماره 0076957888 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــد ســیدامراه در تاریــخ1399/10/22   ــه ســیدمحمد حســینی فرزن ــه شــماره 0410669245 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پاســپورت بــه شــماره 42302356 متعلــق بــه علــی محمــد براتــی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0410750190 متعلــق بــه امیرحســین رضائــی جعفــری فرزند احمــد در تاریــخ1399/10/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 4010303557 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4010303557 و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره 4010303557 متعلــق بــه حمیــد  رســتم آبــادی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1397/10/20 مفق ــراج در تاری ــد مه ــی فرزن ــه ســعید غلام ــق ب ــه شــماره 0012983489 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076674851 متعلــق بــه امیــر برقــی مســتان آبــاد فرزنــد حســین در تاریــخ1399/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/03/01 مفق ــروز در تاری ــد به ــی فرزن ــه مریوان ــه هال ــق ب ــماره 0077536096 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0937943991 متعلــق بــه پریســا مهرابیــان فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/09/22 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــد محم ــی فرزن ــی کلده ــی معصوم ــه عل ــق ب ــماره 2668350514 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــخ  ــلیمان در تاری ــد س ــتی فرزن ــرم آبدش ــری گ ــن امی ــه امی ــق ب ــماره 4830076399 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/08 مفق

ــه ساســان ســیادت فرزنــد صمــد در تاریــخ 1399/03/03 مفقــود  ــه شــماره 0030154911 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5389401311 متعلــق بــه محمــود  میمــه فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 1398/01/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــود  ــخ 1399/10/03 مفق ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــن برزگ ــه رامی ــق ب ــماره 19م22838 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد پرویــز در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود  ــه بهــاره جــان فــزا فرزن ــه شــماره 3242262484 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــخ  ــان در تاری ــد رحم ــان فرزن ــی آتبات ــف آقائ ــه یوس ــق ب ــران124ج98 متعل ــماره 21ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب

1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/07/01   ــی در تاری ــد عل ــد محم ــری فرزن ــد ذاک ــه محم ــق ب ــماره 0018363148 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900097561 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4900097561 و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره 4900097561 متعلــق بــه بهــزاد خداپنــاه کورانــی فرزنــد صمــد در تاریــخ 1399/10/18 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــر در تاری ــد منوچه ــادی زاده فرزن ــه ه ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 0480624283 متعل ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ  1399/07/01مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــه داود قربان ــق ب ــماره 4911765283 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 35ع885ایــران78 متعلــق بــه ابوالفضل نــادری فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013816721 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0013816721 و شناســنامه بــه شــماره 
ــخ  ــد داود در تاری ــل فرزن ــه صــادق تجلی ــق ب ــماره 0013816721 متعل ــه ش ــک ب ــر بان 0013816721 و کارت عاب

 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــه علیرضــا ناصرپوربروجن ــق ب ــران869و19 متعل ــماره 33ای ــه ش ــبز خــودرو ب ــرگ س ب
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 6660368124 و ســایر بــه شــماره 6660368124کارت گــروه خونــی و ســایر 
بــه شــماره 6660368124کارت فعــال بســیج و کارت موتــور بــه شــماره 324/71582 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت 
بــه شــماره  324/71582و کارت موتــور بــه شــماره 324/71582 متعلــق بــه مهــدی امیــری فرزنــد بهــروز در تاریــخ 

 1399/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3259179641 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 3259179641 متعلــق بــه ســهیلا عزیــزی 
فرزنــد علــی قــدم در تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

تعمیرگوشــی  0110091272رســیدپرداخت  شــماره  بــه  ســایر  و   0110091272 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
بــه مبلغ2500000هزارتومــان و کارت ماشــین بــه شــماره 30ایــران195ت25 و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــه  ــه ب ــه فنــی وســائط نقلی ــران195ت25 و ســند معاین ــه شــماره 30ای ــه ماشــین ب ــران195ت25 و بیمــه نام 30ای
ــد علــی در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از  ــه عرفــان بخشــنده فرزن شــماره 30ایــران195ت25 متعلــق ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ملــی بــه شــماره 4900022365 متعلــق بــه مجتبــی تفرشــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0944202985 ، شــماره شناســنامه 302 ، تاریــخ تولــد 1362/05/03 متعلــق بــه 

طاهره دشتبانی فرزند صفر در تاریخ 1399/10/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122380901  متعلــق بــه غلامرضــا خطیــری مفــرد  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1399/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122377984 ، شــماره شناســنامه 10 ، تاریــخ تولــد 1341/08/10 متعلــق بــه 
قربــان ویــزواری فرزنــد نورعلــی در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم ام وی ام ، رنــگ ســفید ، مــدل 1393 ، شــماره پــلاک 45 د 927 ایــران 
59 ، شــماره شاســی NATGCAVFVE1024202 ، شــماره موتــور MVM484FFFE024112 متعلــق بــه طیبــه 
ســنندجی فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 4590936641 ، شــماره شناســنامه 558 ، تاریــخ تولــد1325/12/08 در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0793738555 ، شــماره شناســنامه 4805 ، تاریــخ تولــد1362/11/01  و کارت 
عابربانــک رفــاه ، ملــت متعلــق بــه هــادی علیــزاده گودآســیایی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0480838844 ، تاریــخ تولــد1376/09/18  متعلــق بــه علــی تقــی پــور فرزنــد 
محمــود در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121431012 ، شــماره شناســنامه 474 ، تاریــخ تولــد 1352/01/10 متعلــق 
بــه ذبیــح الــه قائمــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2121453377  و کارت ســوخت خــودرو پرایــد   بــه شــماره پــلاک 59 116 ج 46 
متعلــق بــه محمــد رضــا  خــاوری فرزنــد رمضانعلــی و کارت ســوخت خــودرو جــک بــه شــماره 59 676 ب 94 متعلــق 

به ندا قنبری در تاریخ 1399/10/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1142247309 متعلــق بــه اعظــم  خانــی خوزانــی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ1399/10/23  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130356681 متعلــق بــه جــواد  نقدعلــی فروشــانی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/08/08 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
ــخ 1398/04/01 مفقــود  ــدون در تاری ــد فری ــه پریســا منوچهــری فرزن ــق ب ــه شــماره / متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080517391 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره / و ســایر بــه شــماره / متعلــق بــه امیــد 
محمــدی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــخ  ــرپ در تاری ــد ک ــی فرزن ــان خویگان ــی قلی ــارو  عیس ــه ش ــق ب ــماره 16ع13/794 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش

 1399/06/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد خلف ــه حام ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 1742819826 و گواهینام ــی ب شناســنامه  و کارت مل
1399/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100215283 متعلــق بــه ســید محمــد حســینیان فرزنــد ســید کمــال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1100202749 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت نظــام وظیفــه  متعلــق بــه محمــد  مهــدوی 
باجگیرانــی فرزنــد فاضــل در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/09/28 مفق ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــه محــراب ملک ــق ب ــه شــماره 1273482662 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/10/23 مفق ــن در تاری ــد بهم ــی فرزن ــا مولای ــه روی ــق ب ــماره 1270256653 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فــروزان چهــرازی فرزنــد حاجــی مــراد در تاریــخ1399/03/01   کارت ملــی بــه شــماره 1971368385 متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1755365535 متعلــق بــه ســید علیرضــا موســوی  فرزند ســید ولــی  در تاریــخ1399/10/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــد رضــا در تاری ــن طــلاوری فرزن ــه امی ــق ب ــه متعل کارت نظــام وظیف
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5868 متعلــق بــه عبــاس خــوش نیــا فرزنــد روح الــه در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه بهنــام موگوئــی فرزنــد امیــر آقــا در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســید غلامرضــا عباســی  فرزنــد ســید غفــور  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
ــد  ــه محم ــق ب ــر 1288806957 متعل ــه کارگ ــت خان ــه دو و کارت عضوی ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل

خداوردیان فرزند اسد اله در تاریخ 1399/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287756034 و کارت عابــر بانــک تجــارت و کارت عابــر بانــک رفــاه متعلــق بــه 
ناصــر صفــاری فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285453158 متعلــق بــه ســید مرتضــی جلــوه گــران اصفهانــی فرزنــد مصطفــی 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284779564 متعلــق بــه زیبــا یــزدان مهــر فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/07/23  
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287394043 متعلــق بــه روح الله ســرلکی فرزنــد مــراد در تاریــخ1399/10/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــول در  ــد سیدرس ــوی فرزن ــیداحمدرضا  رض ــه س ــق ب ــی 1286907608 متعل ــماره 250 و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1399/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6219500709 متعلــق بــه اروجعلــی گرجســتانی فرزنــد قنبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290187118 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1290187118 متعلــق بــه زهــره 
شــریف نــژاد فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1706 و کدملــی 1290499152 متعلــق بــه ســیدایمان  قاضــی عســگر فرزنــد ســیدابراهیم در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270221213 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1270221213 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 1270221213 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1382  بــه شــماره 
78 ب 222 ایــران 67 متعلــق بــه یوســف فرزانیــان فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 474 و گواهینام ــنامه ب ــه شــماره 5659386644 و شناس ــی هوشــمند ب کارت مل
5659386644 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد مــدل  1381 بــه شــماره 99 ل 985 ایــران 13 
ــه  ــرگ سبز.ســندکمپانی .کارت موتور.بیمــه نامــه موتورســیکلت توریســت مــدل 1395 تیــپ 125CC/CD1 ب و ب
ــق  ــور 125N2D971794 و شــماره شاســی 125T9585045***N2D متعل شــماره633/51169  و شــماره موت
بــه ملیحــه الماســی کوپائــی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6219966491 متعلــق بــه مرتضــی اســدی شــاهیوردی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 
 1399/08/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/14   ــین در تاری ــد حس ــرون فرزن ــن عم ــه محمدامی ــق ب ــماره 1273053036 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2851677276 متعلــق بــه احمــد قــادری فرزنــد عبــدالله در تاریــخ1399/09/22  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــه فرزن ــور امنی ــان پ ــر دهق ــه ناص ــق ب ــماره 1291122508 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/22مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1150118131 متعلــق بــه مریــم خوانســاری فرزنــد اصغــر در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0680624041 متعلــق بــه محمدرضــا گریوانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/10/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290653496 متعلــق بــه نبــی الله زارع فرزنــد حســین در تاریــخ1399/09/22  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1199097179 متعلــق بــه فــروزان جمــی فرزنــد رحیــم در تاریــخ1399/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1271126834 متعلــق بــه حامــد جلالــی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1282385895 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1282385895 متعلــق بــه مجتبــی  
جواهریــان فــرد فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270040928 متعلــق بــه نــدا الســادات هاشــمی طباطبائــی فرزنــد ســیدرضا در 
تاریــخ 1399/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــه محمــد مهــدی   ــق ب ــی  1754245951 (متعل ــه شــماره مل ــه دو )ب ــه پای ــه شــماره 833 و گواهینام شناســنامه ب

انصاری فرزند محمدجواد در تاریخ1399/07/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290515883 متعلــق بــه لیــلا ســهرابی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  ســواری پــژو 206 آریــان  مــدل ســال 1390 رنــگ نقــره ای _متالیــک  بــه شــماره پــلاک  53ایــران 
ــه  ــق ب ــور 15090025892متعل ــماره موت ــه ش ــی NAAP41FD8BJ333248وب ــماره شاس ــه ش 295ق82  وب
کمــال  کاویــان نســب فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1190180367 متعلــق بــه نجمــه زمانــی مســینه فرزنــد غلامعبــاس در تاریــخ1399/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1280985097 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه بتــول  تدیــن چهارســوقی فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران 687د97 وب ــه شــماره پــلاک  13ای ــگ ســفید _روغنــی مــدل ســال 1392  ب ــد 111 رن کارت ماشــین پرای
ــالک  ــد  س ــه محم ــق ب ــور M13/4827345 متعل ــماره موت ــه ش ــی NAS431100D5734517وب ــماره شاس ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/08/20مفقــود گردی ــد کمــال در تاری ــی فرزن اصفهان
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ــد زهیــر در تاریــخ1399/09/01   ــه زیــن العابدیــن  قدیمــی فرزن ــه شــماره 1274445841 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فاضــل در تاریــخ  ــه زهیــر  قدیمــی فرزن ــه دو  متعلــق ب ــه شــماره 1274133866 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/19   ــد قاســم در تاری ــا فرزن ــه محمــد  عبداللهــی نی ــق ب ــه شــماره 1272952533 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4660354520 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه مرصــاد خالــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/10/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272094286 متعلــق بــه مهــدی  قاســمی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271916223 و گواهینامــه موتورســیکلت  و کارت ســوخت و کارت ماشــین خــودرو  
ــماره شاســی  ــه ش ــران 761س25  وب ــلاک 67ای ــماره پ ــه ش ــک  ب ــی _متالی ــدل 2011 آب ــراتو م ــا س ــواری کی س
KNAFW4122B5263478وبــه شــماره موتــور G4KDAH601271متعلــق بــه مســعود  وعیــدی  فرزنــد مجیــد  

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. در تاریــخ 1399/10/21 مفقــود گردی

ــی در  ــد محمدعل ــی  فرزن ــد  صباغ ــه ناهی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 1111997391 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــا  ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1270417711 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 1270417711 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس

شیرازی کفاش فرزند رحیم در تاریخ 1399/10/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
ــخ1399/06/10   ــد حســین در تاری ــد محم ــلا مشــایخ فرزن ــه لی ــق ب ــماره 2299008454 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد هوشــنگ در تاریــخ 1395/05/10 مفقــود  ــه لیــلا کامرانــی فرزن ــه شــماره 2433258634 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282361717 متعلــق بــه الهــه همایونفــر فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــید محم ــد س ــیدیان فرزن ــعید  فرش ــید س ــه س ــق ب ــماره 2280919362 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/20مفق

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه عبــد المحمــد  خلیــل نــژاد فرزنــد نجــف در تاریــخ 1392/01/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 08/01/1399 مفق ــی در تاری ــد عل ــتمی فرزن ــاره رس ــه س ــق ب ــماره 2451650109 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا کــد ملــی 2572305887 وش ش 6 متعلــق بــه محمــد حســین رحیمــی فرزنــد خانعلــی در تاریــخ  شناســنامه ب
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالمحم ــی فرزن ــوان  رضای ــه رض ــق ب ــماره 3510246594 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280946130 متعلــق بــه مینــا کیــان فــرد فرزنــد هاشــم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 98971 متعلــق بــه فــروغ  حســنی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5069557904 و شناســنامه بــه شــماره 3892 و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه حســن مســعودنیا 
فرزنــد نــوروز در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 36 و کارت ملــی بــه شــماره 6559874737 متعلــق بــه رضــا حاتمــی ابــاد شــاپوری فرزنــد 
ســیروس در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد الیــاس در تاریــخ 1399/07/13 مفقــود  ــه رضــا علــی پــور فرزن ــه شــماره 3530013668 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2571746480 متعلــق بــه ســمیرا  جاویــدی ال ســعدی فرزنــد مختــار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/18مفق

شناســنامه بــه شــماره 2286663025 متعلــق بــه بــاران مــرادی فرزنــد نیمــا در تاریــخ 1399/06/30 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد موســوی  ــه وحی ــق ب ــران 93 متعل ــه شــماره 89ه781ای ــه شــماره 4269454581 و کارت ماشــین ب ــی ب کارت مل
فرزنــد عبدالمجیــد بــه ش ش NATGBACR0L1008453 وبه شــماره موتــورMVME4T15BADL008927در 

تاریــخ 1399/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297547137 متعلــق بــه محمدرضــا واصــل علــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/08/27 مفق ــز در تاری ــد عزی ــی فرزن ــهلا زارع ــه ش ــق ب ــماره 2390607942 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت خــودرو و بیمــه نامــه پرایــد مــدل 1387  بــه شــماره پــلاک 56 ن 169 ایــران 74  متعلــق بــه معصومــه  کهــن 

موئی دهسرخ  فرزند علی اکبر  در تاریخ 1399/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/08/01   ــا  در تاری ــد غلامرض ــب  فرزن ــه  داوطل ــه فاطم ــق ب ــماره 0937944157 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و معاینــه فنــی و بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی پــژو آردی یشــمی رنــگ مــدل 1384 بــه شــماره 
پــلاک  14 ج 276 ایــران 12 و شــماره شاســی 13448208 و شــماره موتــور 11784044523  بــه نــام یوســف بازیــار  

در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1126 و کارت ملــی بــه شــماره 0936541814 متعلــق بــه محبوبــه  صبــوری  فرزنــد غــلام  
در تاریــخ 1399/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــی محم ــد عل ــزدی  فرزن ــمی ب ــد  قاس ــه محم ــق ب ــماره 0942889029 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/12 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0923782435 متعلــق بــه محمدرضــا  اعظــم زاده یــاز تپــه  فرزنــد غــلام محمــد  در تاریــخ 
 1397/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0921517459 متعلــق بــه فرهــاد  حافظ رخشــی  فرزنــد غلامحســن  در تاریــخ1399/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5 و کارت ملــی بــه شــماره 0944318649 متعلــق بــه یحیــی  کوهســتانی  فرزنــد موســی  و 
ــد یحیــی در تاریــخ1399/10/23   ــه محمدرضــا کوهســتانی فرزن ــه شــماره  0927644452 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عنایــت الله  در تاریــخ1399/10/01   ــاری  فرزن ــه کاظــم  بختی ــق ب ــه شــماره 0930630971 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2581118032 متعلــق بــه محمــد  صالحــی  فرزنــد رســول  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/10   ــد حســین  در تاری ــدری فرزن ــه ابوالفضــل  صف ــق ب ــماره 0920982557 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0452525748 متعلــق بــه مرضیــه  ســعادتیان  فرزنــد حبیــب الله  در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و موتورســیکلت  بــه شــماره ملــی 0934511111 متعلــق بــه مصطفــی نــوری فرزنــد قاســمعلی  
در تاریــخ 1399/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــریف  در تاری ــد محمدش ــو فرزن ــا نیکخ ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0929178181 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/08/01 مفق

ــد رحمــان  در تاریــخ1399/10/01   ــه محمدعلــی  عطــاران  فرزن ــه شــماره 0872536599 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0934610126 متعلــق بــه رویــا  رضــازاده دزفولــی  فرزنــد عبدالرضــا  در تاریــخ1399/10/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مــدل 1398  ــه شــماره 0932853439 و کارت خــودرو و کارت ســوخت پرای ــی ب ــه دو و کارت مل گواهینامــه پای
ســورمه ای رنــگ بــه شــماره پــلاک 73 ن 767 ایــران 16  متعلــق بــه محمــود  فرشــچیان  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0923899707 متعلــق بــه معصومــه  یوســف زاده  فرزنــد نعمــت الله  در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 2162362066 و کارت هوشــمند راننــده 
بــه شــماره 3304245 و کارت هوشــمند خــودرو و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 53 ع 614 ایــران 32 متعلــق بــه 
مصطفــی  علــی نــژاد  فرزنــد روح الله  در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و موتورســیکلت  بــه شــماره ملــی 0933875851 متعلــق بــه جــواد  احــراری  فرزنــد مهــدی  در 
تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/10/23   ــد علیرضــا  در تاری ــه حمیــده  آرزومنــدی  فرزن ــق ب ــه شــماره 1050876016 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0720536413 متعلــق بــه حســن  اســماعیلی اســکندری  فرزنــد صفــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

ــخ1398/10/20   ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــدار  فرزن ــه ایمــان  کتاب ــق ب ــه شــماره 0945651910 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/01   ــی  در تاری ــد غلامعل ــا  فرزن ــین  پوررض ــه حس ــق ب ــماره 0690784317 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 5660022820 متعلــق بــه مریــم  عــدل کیــوی  فرزنــد جلیــل  در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــه  فرزن ــه قلع ــی ینگ ــا  لطف ــه عبدالرض ــق ب ــماره 6359620375 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0731128605 متعلــق بــه مجیــد  تلگــردی  فرزنــد ســهراب  در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0922277664 متعلــق بــه محمدعلــی  یاراحمــدی خراســانی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــه و کارت س ــه نام ــودرو و بیم ــماره 0945257260 و کارت خ ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ســمند مــدل 1383 بــه شــماره پــلاک  15 و 884 ایــران 74  متعلــق بــه عبــدالله  بادپــا  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 

 1399/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924179104 متعلــق بــه محمــد جــواد  علــی زاده  فرزند غلامرضــا  در تاریــخ1398/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد ابوالحس ــی فرزن ــادق اصیل ــه محمدص ــق ب ــماره 5229311312 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
 1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــم  پرنیان ــه مری ــق ب ــی 0934072868 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1398/01/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره 192 متعلــق بــه وحیــد پورفاطمــی  فرزنــد قاســم در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره ملــی 6240082503متعلــق بــه علــی ســعیدی  
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5749557464 متعلــق بــه علیرضــا موشــانی فرزنــد حســن در تاریــخ1396/10/17  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0923630007 متعلــق بــه ســجاد نیــک عقیــده فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامرضــا  در تاریــخ 1399/08/01  ــه زهــرا رســتگار اصــل فرزن ــه شــماره 0941886311 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/03/05   ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــدی علیمردان ــه مه ــق ب ــماره 0935142924 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدرضا  در تاری ــد س ــژاد فرزن ــمی ن ــادات  هاش ــرا س ــه زه ــق ب ــماره 0919900151 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0638655889 متعلــق بــه گلســتان  باقــری فرزنــد حســبن در تاریــخ 1399/03/02 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0937090867 متعلــق بــه کبــرا صنمــی مگســای فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ1399/09/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0638327334 متعلــق بــه معصومــه دلبــری اجقــان فرزنــد شــکرالله در تاریــخ1399/06/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه نجمــه خزاعــی مهــر فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0730854752 متعلــق بــه سیدمحســن موســوی فرزنــد ســیدمهدی در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
شناســنامه بــه شــماره 1520542356 متعلــق بــه احمــد محبــی فرزنــد قارداشــعلی در تاریــخ 1399/10/23 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/07/01   ــم در تاری ــد ابراهی ــلیمانی فرزن ــه س ــه معصوم ــق ب ــماره 1520010842 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533880549 متعلــق بــه رضــا نجفــی گل تپــه فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2219017818 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2219017818 و کارت ســوخت متعلــق بــه عــزت 

اله  آقاحسن فرزند حبیب در تاریخ 1399/10/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2218635348 و گواهینامــه پایــه دو به شــماره 2218635348 و کارت ســوخت به شــماره 
738د52ایــران72 ســواری ســاینا مــدل 1394متعلــق بــه محمدحســن رجبــی فرزنــد خانعلــی در تاریــخ1399/10/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره 771ط92 ایــران 82 شــماره موتــور M158947481شــماره  بــرگ ســبز خــودرو ســواری ســاینا مــدل 1399 ب
شاســی NAS831100L5869510 متعلــق بــه امیرهــادی صبــح زاهــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/06 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2649302232 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2649302232 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
2649302232 متعلــق بــه عطــا ایثاریــان فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــد می باش

2807
شاســی  شــماره   82 29ن717ایــران  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و   * شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه 
NAS831100G5700864 شــماره موتــور m158286284متعلــق بــه عاطفــه  راعــی عبــاس ابــادی فرزنــد کیــان 

در تاریخ 1399/03/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره *  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره * و گواهینام ــت ب ــان خدم ــه شــماره 2150571129 و کارت پای ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ارش درزی فرزنــد شــاهپور در تاریــخ  1399/10/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور 2471825و  ــماره موت ــی S141228788590 ش ــماره شاس ــران 82  ش ــماره 44ن476ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــاس هاشــمی  ــه ســید عب ــق ب ــه شــماره * متعل ــه موتورســیکلت ب ــه شــماره * و گواهینام ــه ســه ب ــه پای گواهینام

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/07/16 مفقــود گردی ــد ســید مجتبــی در تاری مجــاوری  فرزن

ــق  ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2150355973 و گواهینام ــی ب ــه شــماره * و کارت مل ــنامه ب شناس
بــه میــلاد صادقــی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/08/02 مفق ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــا ل ــن نی ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 1637 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160604089 متعلــق بــه علــی بــرار  اب پیکــر فرزنــد ســامان علــی در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــد مرتضــی در تاریــخ 1399/03/30 مفقــود  ــه مســعود لبافــی فرزن ــه شــماره 0018391796 متعلــق ب شناســنامه ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0012951056 متعلــق بــه جــواد مفتخــری نــوش آبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/09/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0053899441 متعلــق بــه صغــری جــان بزرگــی فرزنــد مرحــوم هاشــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــه دو  ــه پای ــماره 0056298870 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0056298870 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره 0056298870 وصلــح نامــه ماشــین وکارت ســوخت وکارت ماشــین بــه شــماره  99 /22ب355 وکارت 
ــد اکبــر در تاریــخ  ــه فرزن ــی نعمــت ال ــه مجیــد کربلائ ــه شــماره 51684/127 و کارت شناســایی متعلــق ب ــور ب موت

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1397/03/03   ــیدعلی در تاری ــد س ــری فرزن ــه سیدحســن قاه ــق ب ــماره 0370369033 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0058976574 وکارت ســوخت و  پــلاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره 41956/
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــر رضائ ــه جعف ــق ب ــران142 متعل ای

ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/01   ــد حمیدرضــا در تاری ــوه کــن فرزن ــه احســان ک ــق ب ــه شــماره 0023158875 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گارانتــی ماشــین و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4172633455 و کارت ماشــین بــه شــماره 20/ 45و828 و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 20/ 45و828 و کارت ســوخت بــه شــماره  20/ 45و828متعلــق بــه تــوران جدیــدی 

فیغــان فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ1399/10/16  مفق ــلام در تاری ــد غ ــی فرزن ــه فاطمــه غلام ــق ب ــه شــماره 18 متعل شناســنامه ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016555295 متعلــق بــه ثریــا علــی پــور کردلــو فرزنــد آقاویــردی در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــاءاله قدیم ــه ماش ــق ب ــماره 322ق48 /33 متعل ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام بیم
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/09/01 مفق

ــدل 97 و کارت  ــراس م ــس ک ــران 10 برلیان ــلاک 74ی776 ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــین  و کارت ماش ــه ماش ــه نام بیم
ســوخت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 0081097190 متعلــق بــه زهــرا احمــدی فرزنــد محمــد در 

تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1180003748 متعلــق بــه نســرین ربیعــی فرزنــد قــدرت الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/01 مفق

ــه شــماره 2عــدد و یــک عــدد ســیم کارت   ــر بانــک ب ــه شــماره 1262182603 و کارت عاب کارت ملــی هوشــمند ب
متعلــق بــه علــی اکبــر رحیــم پــور ســلمانی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 862ج65ایــران33 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 862ج65ایــران33 متعلــق بــه 
لیــلا بــازدار فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 814ه14ایــران10 متعلــق بــه فرهــاد  ذوالفقــاری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره 0081289367 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 0026439441 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــران10 و بیم ــماره 714ی83ای ــه ش ــین ب ــران 10 و کارت ماش ــماره 714ی 83ای ــه ش دو ب
شــماره 714ی83ایــران10 و کارت ســوخت بــه شــماره 2عــدد متعلــق بــه راضیــه اکبــری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/10مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6239942121 متعلــق بــه قاســم عاقــل منــد فرزنــد بایــرام در تاریــخ1399/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت عابــر بانــک بــه شــماره 5عــدد و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0076104907 متعلــق بــه مهــدی بیگلــری 
فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرالله در تاری ــد نص ــرد فرزن ــی ف ــران زمان ــه مه ــق ب ــماره 0720669103 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/01مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــتیانی فرزن ــرم ارس اش ــه اک ــق ب ــماره 0519954343 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/09/08 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5449712596 متعلــق بــه محمــد  فراهانــی فرزنــد اســدالله در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علیرضــا گل خــواه  ــه شــماره 0 متعلــق ب ــر بانــک ب ــه شــماره 0022794786 و کارت عاب کارت ملــی هوشــمند ب
فرزنــد موســی در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــین داورزن ــه حس ــق ب ــماره 0792210220 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0480557195 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0480557195 متعلــق بــه علــی رضائــی 
ســرتختی فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010213430 متعلــق بــه امیرعلــی اســدی فرزنــد رحمــان در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0039182398 و دفترچــه بیمــه و کارت شناســایی و کارت منزلــت و معاینــه فنــی و قبــوض 
پرداختــی صنــدوق رفــاه دانشــجوئی و کارنامــه تاکســیرانی و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 0039182398 و بیمــه 
نامــه و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 33/ 35ت944 متعلــق بــه عبدالــرزاق حاتمــی فرزنــد المــاس در 

تاریــخ 1399/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1219902284 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 10 / 27ق568 و گواهینامــه پایــه دو بــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/10/13 مفق ــد محمــد در تاری ــر دلگشــائی فرزن ــه جعف ــق ب شــماره 1219902284 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4051185389 و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 30 /17ط753 متعلــق 
بــه اصغــر زهکاونــد فرزنــد میرزاحســین در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020672306 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020672306 متعلــق بــه مهــدی قنبــری 
فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ناصــر در تاریــخ1399/09/19   ــان منفــرد فرزن ــه یاســمن یاوری ــه شــماره 0022017658 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0017453739  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0017453739 و کارت پای ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــوزه علمی کارت ح
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــن در تاری ــد امی ــژاد فرزن ــی ن ــی دولاب ــه مهــدی عل ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــینی مهروان ــا حس ــه حلم ــه فاطم ــق ب ــماره 0204645069 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2709306409 متعلــق بــه هایــده روحانــی امیــری فرزنــد حســین در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فاطمــه بنــی  ــه شــماره 0052517179 متعلــق ب ــه شــماره 0052517179 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
هاشــمی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019593287 و شناســنامه بــه شــماره 0019593287 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــد در تاری ــد حمی ــعیب  فرزن ــه ش ــه فاطم ــق ب 0019593287 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/05/01  ــر در تاری ــد خضی ــورزاده فرزن ــه مط ــه معصوم ــق ب ــماره 6610009716 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت تــک بــرگ ودوعددقولنامــه زمیــن و شناســنامه بــه شــماره 0021582939 متعلــق بــه ریــاض ملائــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت و کارت  ــماره 0075035456 وکارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0075035456 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور بــه شــماره 134/37842 متعلــق بــه مهــدی  مطلــب تبریــزی فرزنــد نصــرا... در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
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گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــه و  گواهینام ــه نام ــوخت و بیم ــددکارت س ــماره 0031781934 ودوع ــه ش ــی ب کارت مل
0031781934 و کارت ماشــین بــه شــماره 33 / 61ب517 متعلــق بــه علــی اکبــر ریحانــی دربنــدی فرزنــد فــرج الــه 

در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه علیرضــا کلهــر فرزن ــه شــماره 3860924044 متعلــق ب ــه شــماره 3860924044 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
ســیروس در تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021859183 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0021859183 متعلــق بــه عرفــان حیــدر 
فرزنــد عقیــل در تاریــخ 1399/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/06/01 مفق ــزه در تاری ــد حم ــا شــصتی فرزن ــه فریب ــق ب ــه شــماره 6589917299 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082162441 و کارت ماشــین بــه شــماره 10/ 99م317 متعلــق بــه حســین خــوش تــرک  
فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3430276136 متعلــق بــه غزالــه بیتانــه فرزنــد داود در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/01   ــه در تاری ــمس ال ــد ش ــی فرزن ــه رضائ ــه جمیل ــق ب ــماره 0532447220 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره 661م 68ایــران10 متعلــق بــه معیــن صادقــی فرزنــد جهانبخــش در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــود  ــخ 1399/09/22 مفق ــز در تاری ــد هرم ــرکار  فرزن ــی  هن ــه عل ــق ب ــماره 6339927416 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020381956 متعلــق بــه افســانه  ســلامی  فرزنــد جــواد  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رحمــن  در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود  ــه داود  قاســمی  فرزن ــه شــماره 0055398510 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/08/04   ــدالله  در تاری ــد عب ــور  فرزن ــم  نام ــه مری ــق ب ــماره 3359473310 متعل ــه ش ــه ب کارت گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر  فرزن ــری ف ــرام  ظاه ــه احت ــق ب ــماره 0030056802 متعل ــه ش ــه ب ــه بیم ــنامه و دفترچ ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/01 مفقــود گردی محمدمرحــوم  در تاری

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه و بیمــه نامــه بــه شــماره 1462567460 متعلــق بــه رحمــان  دلیلــی آغچــه 
کنــد  فرزنــد نریمــان  در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد غلامحس ــد  فرزن ــمیرا  غیاثون ــه س ــق ب ــماره 0063202581 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/30   ــه ســورنا  خــادم شــمس  فرزندعلیرضــا در تاری ــق ب ــه شــماره 0152818952 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره پــلاک 33ایــران639ن71 ب کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ب
شــماره 6149463516 متعلــق بــه اصغــر محمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــن در تاری ــد حس ــان فرزن ــه اورنگی ــف ال ــه لط ــق ب ــماره 2142124909 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052130071 متعلــق بــه معصومــه افخمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/10/10 مفقــود  ــلال در تاری ــد ب ــا محمــودی فرزن ــه ذکری ــق ب ــه شــماره 2269371488 متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6550045908 متعلــق بــه فائــزه ســید بیگــی فرزنــد میرابوالفضــل در تاریــخ1399/01/16  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و بــه شــماره پلاک88ایــران386ب23 بــه شــماره 
0077832515 متعلــق بــه یعقــوب  کوهــی نــوده  فرزنــد خــان  در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 88ایــران764س98 و شــماره موتــور 40294و شــماره شاســی 24739بــه شــماره 
6038502947 متعلــق بــه حمدالــه  مولائــی مشــتقین  فرزنــد ولــی الــه  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019378580 متعلــق بــه علــی  مرادخانــی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بــرگ ســبز بــه شــماره پلاک68ایــران587ق46 و شــماره شاســی 2272131924 و شــماره موتــور 
ــخ 1399/10/10 مفقــود  ــی  در تاری ــد عل ــه حســین  رئیســی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0321584902 متعل 001537 ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره پــلاک 77ایــران136ل84 و شــماره شاســی 40307345و شــماره موتــور 12485222336 
بــه شــماره 0012077976 متعلــق بــه فریــد  دمیرچــی  فرزنــد قنبــر  در تاریــخ1396/03/07  مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند کمپانــی بــه شــماره پــلاک 77ایــران136ل84 و شــماره شاســی 40307345و شــماره موتــور 12485222336 
بــه شــماره 0012077976 متعلــق بــه فریــد  دمیرچــی  فرزنــد قنبــر  در تاریــخ1396/03/07  مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره پلاک20ایران956ص11ب ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
شــماره 0023176210 متعلــق بــه میثــم  دیــده ورکیــوی  فرزنــد حســین  در تاریــخ1399/09/19  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــاه عل ــین  ش ــه حس ــق ب ــماره 0081088442 متعل ــه ش ــران387ص76 ب ــماره پلاک88ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد رضــا  در تاریــخ1399/06/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت بــه شــماره 0066164532 متعلــق بــه اســماعیل  قاســمی بزمــی  فرزنــد 
محمــد  در تاریــخ 1399/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4420170190 متعلــق بــه محمــد  محمــد علیخانــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــحر   ــه س ــق ب ــماره 0067537014 متعل ــه ش ــماره پلاک88ایران195ی13ب ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
صفــری خســروآبادی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4322599990 متعلــق بــه جــواد  رحمانــی  فرزنــد یونــس در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063822814 متعلــق بــه مهــدی  مریانجــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5440028511 متعلــق بــه رضــا  ماســتری فراهانــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه  فرزن ــه مرتضــی  رســتمی مادی ــه متعلــق ب ــان خدمــت و گواهینامــه گذرنامــه ب کارت ملــی و شناســنامه و پای
اقــاگل  در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملکــی و بنچــاق بــه شــماره 0032260644 متعلــق بــه اصغــر  شــیران  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 1464888736 متعل ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و پای ــی و شناس کارت مل
ــد علــی  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمــد غفــاری  فرزن

کارت دانشــجویی و کارت ماشــین بــه شــماره پلاک88ایــران533ط59 بــه شــماره 0079449026 متعلــق بــه علیرضــا  
وهنانــی  فرزنــد معبــود  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 2730087222 متعلــق بــه ویــدا  شــفیعی  فرزنــد اکبــر در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پلاک10ایــران151ل16 و شــماره شاســی NAAN01CA29E813077 و شــماره 

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــن  فرزن ــدس ابوالحس ــه اق ــق ب ــماره 0381529835 متعل ــه ش ــور 12487266667 ب موت
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد کریــم  در تاریــخ1399/01/14   ــه حمیــد رضــا نیــا  فرزن ــه شــماره 0054217903 متعلــق ب کارت گواهینامــه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســیدیحیی صــادق زاده   ــق ب ــه شــماره 1651722714 متعل ــه ب ــه و کارت هوشــمند پایان ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ1399/06/22  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت اقامــت و کارت مجــوز کار متعلــق بــه علیخــان  جعفــری  فرزنــد علیــار در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــودرزی فرزن ــه امیرحســام  گ ــق ب ــه شــماره 0440653861 متعل ــه و کارت دانشــجویی ب ــی و گواهینام کارت مل
حبیــب در تاریــخ 1399/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

منوچهــر کاظمــی بــا کدملــی 4072042072 بــه شــماره شناســنامه 49 فرزنــد شــیرمحمد ســند ملــک بــه شــماره 
ملــک 1535 مکــرر الــی 1540و 2/1/ و1535 بــه شــماره ثبــت 1427 در دفتــر 15 در بخــش 1 خــرم آبــاد و شــماره 

ذکــر شــده روجلــد ســند 5398 در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه وب ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــه بیم ــه و دفترچ ــه و گذرنام ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
پلاک14ایــران711ل81 بــه شــماره 1971679852 متعلــق بــه ســلماز  منجــزی  فرزنــد اســحق  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/02 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0312204809 متعلــق بــه علــی  پاشــایی فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس   ــه میرعب ــق ب ــماره 0820368891 متعل ــه ش ــران76112 ب ــماره پلاک141ای ــه ش ــور ب ــی و کارت موت کارت مل
مهــدوی  فرزنــد میراســمعیل  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0021579725 متعلــق بــه فائــزه  دعاگــوی کربلایــی فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ1398/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0452209900 متعلــق بــه مهــدی  نورمحمــدی  فرزنــد مهرعلــی  در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد عبدالحمی ــور  فرزن ــرا  رمضانپ ــه زه ــق ب ــه شــماره 1379496683 متعل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
 1398/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5229674660 متعلــق بــه محبوبــه  جابــر در تاریــخ 1399/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــژاد  فرزن ــی ن ــد  محمدتق ــه محم ــق ب ــماره 2064912371 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4722395780 متعلــق بــه راضیــه  شــریفی یزدنــژاد  فرزنــد عبدالــه  در تاریــخ 1399/09/02 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــم  در تاری ــد رحی ــور  فرزن ــی رضــا  ناصرپ ــه عل ــق ب ــه شــماره 5929885273 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0381747433 متعلــق بــه منــا ســادات  مجتهــدی  فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/21 مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0048238864 متعلــق بــه فیــروز اســبقی قــره شــیران فرزنــد دده کــش  در تاریــخ 
1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0054386829 متعلــق بــه علــی علــی مــرادزاده در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران589ه16 ب ــماره پلاک77ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــت و گواهینام ــان خدم ــی و پای کارت مل
شــماره 0084432111 متعلــق بــه مهــدی  دبیــری  فرزنــد محرمعلــی  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1050335007 متعلــق بــه امیررضــا  امامــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015645398 متعلــق بــه بهــاره  قشــلاقی نیکجــه  فرزنــد میکائیــل  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/01   ــد داود  در تاری ــینی فرزن ــهاب  حس ــه ش ــق ب ــماره 0018298788 متعل ــه ش ــه ب کارت گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه و کارت شناســایی صنایــع هوایــی و کارت بازنشســتگی صنایــع هوایــی بــه شــماره 3932467957 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــه  در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردی ــد نعمــت ال ــه محمدباقــر  هوشــمند  فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021497915 متعلــق بــه مرتضــی  بیرامــی  فرزنــد امیــد  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و کارت شناســایی اتــاق تعــاون بــه شــماره 4591037551 متعلــق بــه صدیقــه  
علومــی  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت بــه شــماره 0080765343 متعلــق بــه بهــرام  حضــرت قلــی زاده اردبیلــی  
فرزنــد ســیف الــه  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072434961 متعلــق بــه بهــروز  ســلیمانجاه  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1394/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پلاک33ایــران295ق95 و شــماره موتــور 336164 و شــماره شاســی  J024864 بــه 
شــماره 0056629974 متعلــق بــه جــواد  شمســایی فرزنــد حــاج عبــاس  در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012218901 متعلــق بــه علــی  قاســمی فرزنــد منصــور  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 2620303771 متعلــق بــه داود  حیــدری نــاو  فرزنــد کرامــت  
در تاریــخ 1399/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــلطان عل ــد س ــی  فرزن ــی  عینعل ــه براتعل ــق ب ــی 3978519526 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/03مفق

کارت ایثــار  بــه شــماره 0036712043 متعلــق بــه رســول  معینــی نعمتــی  فرزنــد شــوذب در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  نامــه  بیمــه  و  ماشــین  کارت  و  گواهینامــه  و  خدمــت  پایــان  و  ملــی  کارت 
پلاک99ایــران261ج95 بــه شــماره 5029487506 متعلــق بــه ســیدمهدی موســوی فرزنــد ســیدعباس  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024936340 متعلــق بــه امیررضــا  نظــری اباتــری  فرزنــد مجتبــی  در تاریــخ1399/10/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه میرعلیرضــا  یوســفی  ــق ب ــه شــماره 0011723645 متعل ــران853ط78 ب ــلاک 66ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
زاویــه  فرزنــد میرمحمــد  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1397/03/01 مفق ــن  در تاری ــد علاءالدی ــی شــایان  فرزن ــن حضرت ــه ایدی ــق ب ــی و شناســنامه متعل کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه داود   ــق ب ــه شــماره 0046318453 متعل ــان خدمــت و گواهینامــه و کارت شناســایی راه اهــن ب ــی و پای کارت مل
پائیــزی  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 5809704840 متعل ــه ش ــران811س15 ب ــلاک 99ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س کارت گواهینام
فرهنــگ  محمــدی  فرزنــد ادهــم  در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066491576 متعلــق بــه ابوالفضــل  بنکــداران  فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ1399/08/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0780468740 متعلــق بــه محمــد  مــوری  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/08/21 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ــماره شاس ــور 12487027062و ش ــماره موت ــران671ل24 و ش ــلاک 33ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ب
ــد حــاج عبــاس  در  ــه جــواد  شمســایی فرزن ــه شــماره 0056629974 متعلــق ب NAAN01CA88E700159  ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/03/01 مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0082462283 متعلــق بــه میثــم  یدپورتــام  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/04/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4020378754 متعلــق بــه حامــد  زارعــی مجــد  فرزنــد حســن علــی  در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/14   ــر در تاری ــد امی ــم  حــاج ابراهیمــی  فرزن ــه میث ــق ب ــه شــماره 0082022828 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/10   ــد قاســم  در تاری ــادگاری  فرزن ــه حســن رضــا ی ــق ب ــه شــماره 0039842169 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران54746 و کارت ســوخت ب ــه شــماره پــلاک 127ای ــور و بیمــه نامــه و ب ــی و گواهینامــه و کارت موت کارت مل
شــماره پــلاک 77ایــران167د32 بــه شــماره 0015629880 متعلــق بــه حمیدرضــا عزتــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0062230425 متعلــق بــه جــلال  جعفــری لفوتــی  فرزنــد جعفــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0013603991 متعلــق بــه پریســا  حبیــب الــه زنجانی  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ1399/09/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد نورال ــته  فرزن ــی پش ــی  جمال ــه عل ــق ب ــک متعل ــر بان ــه و عاب ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1398/01/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0558993321 متعلــق بــه فهیمــه  موذنــی  فرزنــد محمداســماعیل  در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1371895848 متعلــق بــه ابراهیــم  فتحــی  مینــق فرزنــد یدالــه و بیمــه نامــه بــه نــام اعظــم 
آقایــی پــور فطرتــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 0059351349 متعلــق بــه احمــد  برهانــی ســفیدارکلا فرزنــد اســرافیل  
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1672474345 متعلــق بــه مهــدی  کاردان  فرزنــد نــوروز  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074528149 متعلــق بــه ســعید  طالــب لــو  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1399/10/16 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد سیدحســن  در تاری ــه  حســینی  فرزن ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 3251064932 متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
 1399/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0060282770 متعلــق بــه بــی تــا ســادات  روشــن فــر فرزنــد ســیدمجتبی  در 
تاریــخ 1398/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016628640 متعلــق بــه حســین  جعفــری  فرزنــد قــادر  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4270312701 متعلــق بــه کریــم  باینــدور  فرزنــد اســکندر  در تاریــخ1399/09/25  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
بــه شــماره شاســی  بــه شــماره 78م223ایــران20   بــه خــودرو  مربــوط  اســناد  ســند کمپانــی وســایر 
ــق  ــور G6AT4076381 وVIN ...IRCE888S2QZ000306 متعل ــماره موت NAMA1B19S8T000306وش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــاهرخ در تاری ــد ش ــی فرزن ــه امان ــه اله ب

ــجاد  ــه س ــق ب ــماره 0022196218 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه2وکارت پای ــه پای ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/10/14مفق ــد رضــا در تاری خســروی صــدر فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5709761370 متعلــق بــه ســهراب شــفقتی چــروده فرزنــد حســین  وشناســنامه 
ــخ  ــد ســهراب در تاری ــه رســام شــفقتی چــروده فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی 0021498301 متعل وکارت دانشــجویی ب

1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وســایر کارت هــای بانکــی  بــه شــماره 0079954618 متعلــق بــه علیرضــا زارعــی کشــه فرزنــد 
فرهنــگ در تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه امیرحســین نصراله ــق ب ــماره 0036778753 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره 2260157130 متعلــق بــه ســجاد شــیخ فرزنــد نبــی الــه در تاریــخ1399/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و رســید جدیــد و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  بــه شــماره 
0062831755 متعلــق بــه امیــر بورچــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0021007780 متعلــق بــه امیرحســین فتاحــی فرزند قــادر در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــای بانک ــیکلت و کارته ــه موتورس ــه و گواهینام ــمند و گواهینام ــی هوش ــید کارت مل ــی و رس ــی قدیم کارت مل
بــه شــماره 0070157901 و کارت موتــور و بیمــه موتــور بــه شــماره 12897 ایــران 124 و کارت ماشــین و بیمــه 
نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره 615 ن 37 ایــران 88 متعلــق بــه ســیدجواد میرشــریف فرزنــد ســید کاظــم و کارت 
ســوخت ماشــین متعلــق بــه فاطمــه میرشــریف فرزنــد کمــال در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه رحی ــق ب ــماره 1050045408 متعل ــه ش ــار ب ــک انص ــتی بان ــک برگش ــدد چ ــک ع ــمند و ی ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد حســن در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردی مشــکانی فرزن

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارتهــای بانکــی به شــماره 0063735091 و کارت ماشــین 
ــخ1399/10/18   ــی در تاری ــد عل ــام ناجــی فرزن ــه پره ــق ب ــران 55 متعل ــه شــماره 986 ه 65 ای و کارت ســوخت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ایــرج در تاریــخ1399/10/10   ــه علــی ســرخانی فرزن ــه شــماره 6039942436 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک33_113ب17 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه 
ــه  ــه ب ــد صفــی ال ــر فرزن ــه رضــا نیــک ف ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــلاک 44_639و45 و گواهینام ــه شــماره پ ماشــین ب

شماره ملی 0493276351 در تاریخ 1399/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک 525_79638  ــماره پ ــه ش ــور ب ــی و کارت موت ــه رانندگ ــماره 4310307906 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه علیرضــا ســیم بــر فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ  1399/10/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه کوشــا  ــق ب ــه شــماره پــلاک 132_35374 متعل ــه شــماره 0021349126 و کارت موتورســیکلت ب ــی ب کارت مل
پورحســابی فرزنــد ســامان در تاریــخ 1398/03/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 38_411ص88 بــه شــماره شاســی NAS811100C5717786 بــه شــماره موتــور 
8059465 متعلــق بــه مریــم کریــم زادگان  فرزنــد حســن بــه شــماره ملــی 0013140175 در تاریــخ1399/07/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهید  ــان ش ــکوفه خیاب ــان ش ــران خیاب ــش 7 ته ــع در بخ ــماره 102/3589 واق ــی ش ــلاک ثبت ــه پ ــت ب ــند مالکی س
محمدتقــی عزیــزی پــلاک162 طبقــه همکــف بــه شــماره ثبــت مالکیــت 7176 متعلــق بــه معصومــه خرمــی مقانــک 
فرزنــد ذبیــح الــه بــه شــماره ملــی 4172170803 در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5730110553 متعلــق بــه اســماعیل جلمبادانــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــلال دانای ــه ب ــق ب ــی3733037881  متعل ــماره مل ــماره 8415 وش ــه ش ــنامه ب شناس

 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7001
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 48د343ایــران 31 متعلــق بــه حســین بهرامــی چگنــی فرزنــد رحمیلــه در تاریــخ 
 NAAN21CA2EH351414 1399/05/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشد.شــماره شاســی 

شماره موتور124120543517 
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ایده روز 
پنجشنبه  1399/10/25

شماره : 1002

 قیمت مسکن هم در آگهی ها قابل مشاهده شد
به دنبال رفع محدودیت درج قیمت خودرو در آگهی ها که از روز پنج شــنبه 

انجام شد روز گذشته نرخها در سایت های فروش مسکن هم قابل رویت شد.
 پس از هشت ماه ممنوعیت درج قیمت مسکن و خودرو که به دستور دادستانی 
انجام شــده بود دوباره نرخ ها به سایتهای فروش اتومبیل و مسکن برگشت. روز 
پنجشــنبه ۱۸ دی ماه قیمتها در سایتهای فروش خودرو درج شد و از دیروز ۲۲ 

دی ماه نیز قیمت های مسکن قابل مشاهده است.
از اردیبهشت ماه سال جاری و به دنبال ایجاد التهاب در بازارهای خودرو و مسکن 
دادســتانی اعلام کرد که سایت ها اجازه ندارند  نرخ پیشنهادی فروش مسکن و 

خودرو را در آگهی ها درج کنند.
این اقدام  که به کاهش بازدید ســایت ها انجامید انتقاداتی را از سوی مدیران 
کسب و کارهای مجازی به همراه داشت. آنها معتقد بودند سانسور نرخها نه تنها 
نمی تواند تاثیری در روند رشد قیمت داشته باشد بلکه شفافیت را از بازار می گیرد 

و خود به عاملی برای رشد قیمت تبدیل می شود.
در سوی دیگر موافقان عدم مشاهده قیمت با این استدلال  که درج قیمت به 
ایجاد فضای رقابتی می انجامد و بازار را ملتهب می کند بیان می کردند که بازار 

مسکن از آگهی های بی هویت آسیب خواهد دید.
از طرف دیگر وزارت راه و شهرسازی  بر اساس نظر وزیر راه و شهرسازی که می 
گفت اطلاعات قیمتی از تهران بر روی شهرستان ها تاثیر گذار است از مرداد ماه 
امسال به بعد گزارش معاملات و قیمت در بازار مسکن شهر تهران را ارائه نکرد تا 
اینکه در آبان ماه گزارش تحولات بازار مسکن در مراکز استانها را  منتشر  و اعلام 
کرد که میانگین قیمت هر متر مربع مسکن در کل کشور ۱۵.۲ میلیون تومان است.

در روزهای گذشته و به دنبال برگزاری جلساتی با فعالان کسب و کارهای مجازی 
در مرکز پژوهش های مجلس، برخی نمایندگان اعلام کردند که  با بازگشت قیمت 
به آگهی های مسکن و خودرو موافقند. پس از آن دادستانی هم محدودیت  هشت 
ماهه را مشروط به رعایت برخی موارد از جمله احراز هویت کاربران در سامانه امتا 

و عدم درج قیمت های نامتعارف، برداشت.

 تراکنش های بدون کد ملی یا شناسه ملی؛ ممنوع
معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی از عدم پذیرش تراکنش های بدون کد 
ملی یا شناسه ملی از پنجم بهمن خبر داد. مهران محرمیان با اشاره به این موضوع 
که برای اشخاص حقیقی، »کد ملی« و برای اشخاص حقوقی، »شناسه ملی« آنها، 
»کد شهاب« قلمداد می شود، تاکید کرد: از پنجم بهمن  امسال، تمام تراکنش های 
بدون کد شهاب در »ساتنا« برگشت می خورند. این اقدام تاثیری بر فعالیت مشتریانی 
که اطلاعات هویتی ایشان نزد بانک ها و موسسات اعتباری موجود است، نخواهد 
داشــت و صرفا حســاب ها و تراکنش هایی را که فاقد شناسه ملی هستند، متاثر 
خواهد کرد. وی درخصوص شناسایی هویت تراکنش های بانکی گفت: در راستای 
اجرای قانون از چند ســال قبل به دنبال آن بودیم که از هویت تمام تراکنش های 
بانکی مطمئن شویم و بتوانیم از انجام تراکنش هایی که مشخص نیست به کدام 
شخص حقیقی یا حقوقی مربوط هستند، جلوگیری کنیم و در این زمینه، تاکنون 
فعالیت ها و اقدامات زیادی به ویژه در تعامل با سازمان ثبت احوال، سازمان ثبت 

شرکت ها، وزارت کشور و سایر نهادهای ذی ربط انجام شده است.
محرمیان با بیان اینکه با زحمات همکاران در شبکه بانکی مقدمات اجرای کامل 
قانون فراهم شده اســت، تصریح کرد: در صورتی که تراکنش  ساتنای هموطنان 
برگشت داده شد، می توانند مشکل را از طریق بانک مبدا پیگیری و بانک موظف 
به راهنمایی و همکاری برای حل مشــکل است.  معاون بانک مرکزی تاکید کرد: 
با توجه به مهلت طولانی که برای اجرای این قانون در نظر گرفته شده بود، زمان 

تعیین شده تمدید نخواهد شد.

 سال سختی برای تعیین سبد معیشت داریم
نماینده کارگران در شورای عالی کار می گوید امسال سال سخت و حساسی برای 
تعیین هزینه سبد معیشت کارگران داریم و اگر هزینه مسکن و اجاره بها را از آن 
کسر کنیم، تنها در بخش خوراکی ها بیش از ۷۶ درصد افزایش در سبد معیشت 
دیده می شود. ناصر چمنی  با تشریح جزییات دومین جلسه کمیته دستمزد اظهار 
کرد: قرار بود این جلســه نماینده مرکز آمار ایران با گزارش کاملی از لیست اقلام 
مصرفی خانوار کارگری حضور یابد ولی این اتفاق نیفتاد و اعلام شــد برای آنکه 
نماینده مرکز آمار آخرین و دقیق ترین گزارش را به کمیته دستمزد ارائه دهد این 
ماه نیز بگذرد و به بهمن ورود کنیم تا گزارش ۱۰ ماهه سال جمع بندی و ارائه شود.

وی افزود: ما معتقدیم شرایط حاضر به گونه ای است که قیمتها لحظه به لحظه 
تغییر می کند لذا اگر مرکز آمار ایران گزارش کامل و جامعی از هزینه های ۱۰ ماه 
گذشته ارائه دهد، به پیش بینی تورم نزدیکتر خواهد بود و بهتر می توانیم هزینه 

سبد معیشت کارگران را مشخص کنیم.
به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، لیستی که گروه کارگری از هزینه 
اقلام مصرفی سبد معیشت کارگران طی ۹ ماه گذشته به دست آورده تنها در بخش 
خوراکی ها ۷۶.۵ درصد بوده و اگر هزینه مسکن و اجاره بها به آن اضافه شود،  بیش 

از صد درصد افزایش می شود. 
چمنی با بیان اینکه امســال ســال سخت و حساسی برای تعیین سبد هزینه 
معیشت خانوارهای کارگری است، اظهار کرد: مشخص است که گروه کارفرمایی 
تلاش خواهد کرد که مشــکل تراشی کند ولی ما اعتقاد نداریم که کرونا به ضرر 
کارفرمایان تمام شده است چون بیشتر تولید کنندگان تا آنجا که توانسته اند روی 
کالاهایشان آورده اند و سود و درآمد بسیاری نصیبشان شده است. چرا قالب پنیری 
که زمانی تا آخر برج مصرف می کردیم امروز آب رفته و در برابر افزایش قیمتها، 

کیفیت و کمیت برخی از کالاها پایین آمده است؟
نماینده کارگران در شورای عالی کار در پایان از ارائه گزارش پژوهشهای سازمان 
تامین اجتماعی در خصوص مزد منطقه ای در جلسه کمیته مزد خبر داد و گفت: 
قسمت پژوهشهای سازمان تامین اجتماعی مسئولیت تحقیق و پژوهش در خصوص 
مزد منطقه ای را برعهده گرفته و در این جلسه، گزارش اولیه ای درخصوص چگونگی 
منطقه ای شدن مزد ارائه کرد که گزارش خوبی بود و در نهایت مقرر شد تا طرح 
اولیه آن جهت مطالعه در اختیار اعضای کمیته مزد قرار گیرد و نقطه نظرات خود 

را در این خصوص ارائه دهند.

 مهلت اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده پاییز تا ۱۵ بهمن تمدید شد
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: مهلت ارایه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده دوره ســوم )پاییز ۹۹( تا پانزدهم بهمن ماه تمدید شد. به 
نقل از ســازمان امور مالیاتی، محمد مســیحی با اشاره به بند ۶ بخشنامه شماره 
۶۶/۹۹/۲۰۰ رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: مودیان مالیاتی مشمول 
قانون مالیات بر ارزش افزوده تا پانزدهم بهمن ماه فرصت دارند نسبت به تکمیل و 

تسلیم اظهارنامه فصل پاییز ۹۹ اقدام نمایند.
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: مهلت ارائه و تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده طبق قانون ۱۵ روز پس از پایان هر فصل می باشد 
لیکن بر اساس مصوبات چهل و پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت 
تکمیل و ارســال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره ســوم سال ۱۳۹۹ )فصل 

پاییز( و سررسید پرداخت مالیات آن، یک ماه تمدید گردیده است.
وی در پایــان تاکید کــرد: مودیان مالیاتی به منظور برخــورداری از هرگونه 
تســهیلات قانونی و جلوگیری از تعلق جرایم مالیاتی، می بایست از طریق سایت 
عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده به آدرس www.evat.ir در موعد مقرر 
نسبت به ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۳۹۹ و پرداخت مالیات 

و عوارض متعلقه اقدام نمایند.

  زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |  یک 
کارشــناس بازار سرمایه با اشــاره به عوامل 
تاثیرگذار در ایجاد نوسان معاملات بورس گفت: 
تا پایان سال به دلیل وجود فضاهای مناسب 
جهانی و احتمال ثبات قیمــت ارز، روزهای 
کم هیجانی را در این بازار شاهد خواهیم بود 
و شــاخص بورس در مسیر صعودی با شیبی 

ملایم قرار می گیرد.
»سلمان نصیرزاده« به افت شاخص بورس 
در معاملات دیروز بازار سهام اشاره کرد و افزود: 
مجموعه عوامل بنیادی و روانی بر بازار حاکم 
اســت، این موضوع نشات گرفته از ابهام های 

منفی است که به بازار تزریق شده است.
وی بــا بیان اینکه به لحاظ بنیادی همان 
عاملی که باعث شد شاخص بورس در دو سال 
اخیر تا کانال دو میلیون واحد رشــد کند، در 
روند اصلاحی بازار تاثیرگذار بود، اظهار داشت: 
بیشتر این موضوع ناشی از انتظارات تورمی و 
نرخ ارز بود و منجر به افزایش قیمت سهام شد، 
اکنون نقطه مقابل این مسایل در بازار ایجاد 
شده است و بازار انتظار کاهش سرعت نرخ تورم 
را دارد و نگران این است که نرخ دلار بیش از 

اینها کاهش پیدا کند.
نصیرزاده با تاکید بر اینکه در طول سال هایی 
که بورس در حال فعالیت بود تورم محور بوده 
است، گفت: با توجه به اینکه سهام شرکت های 
جدید به بورس ورود کردند اما رشد این بازار 
نشــات گرفته از تورم بوده است، بدین معنا 
که هر زمان تورم با جهش همراه شــده است 
بورس با سرعت زیادی در مسیر افزایشی قرار 
گرفت، اکنون هم بازار با نقطه مقابل این فضا 

روبرو شده است.
ایــن کارشــناس بــازار ســرمایه افزود: 

وجــود برخــی از تصمیم گیری هــا در مورد 
قیمت گذاری هــا در بازار در کنــار انتظارات 
تورمی باعث ایجاد نوسان در معاملات بورس 
و کاهش اعتماد سرمایه گذاری در بازار سرمایه 

شده است.
وی اظهار داشــت: اکنون در بــازار با دو 
نوع تورم جهانی و داخلی روبرو هســتیم، در 
بازارهای جهانی به دلیل متورم بودن قیمت ها، 
قیمت های جهانی رو به افزایش است، با توجه 
به قیمت های جهانی روند بازار می توانست بهتر 
از این ها باشــد و از فضای بازار جهانی منتفع 
شــود اما اکنون بحث قالــب در بازار موضوع 
انتظارات تورمــی و تغییر فضا در بحث تورم 
داخلی اســت. به گفته نصیرزاده، به محض 

اینکه بازار وارد مسیر تعادلی می شود، برخی 
از تصمیم گیری ها بازار را از مسیر خود خارج 

و وارد مدار نزولی می کند.
ایــن کارشــناس بــازار ســرمایه اظهار 
داشــت:یکی دیگر از ریسک های آینده بازار،  
موضوع آزادســازی ســهام عدالت است که 
سازوکار این آزاد سازی  همچنان برای فعالان 

این بازار مبهم است.
وی با بیان اینکه با توجه به چنین عواملی 
می تــوان اعلام کرد که بازار برای  میان مدت 
با تغییر روند از صعودی به نزولی وارد فضای 
اصلاحی شده است، گفت: از دید میان مدت 
می تــوان آن را اصلاح تلقی کرد اما در کوتاه 
مدت بازار به دلایلی مانند انتشار گزارش های 

فصلی، فصل مجامع و تحولات بازار جهانی در 
تلاش برای تغییر روند است و ممکن است به 
صورت موقتی دوباره به مسیر صعودی بازگردد.

نصیرزاده با اشاره به اینکه اکنون نرخ دلار 
در محدوده ۲۵ هزار تومــان قرار دارد و این 
بازار دارای دو نگاه اســت، اظهار داشت: نگاه 
خوشبینانه بدین صورت است که دلار اکنون 
در کف قیمتی قرار دارد و در حال آماده سازی 

برای رشد دوباره است.
این کارشــناس بازار سرمایه  خاطرنشان 
کرد: اگر این اتفــاق رخ دهد روزهای خوبی 
پیش روی بازار سرمایه قرار خواهد گرفت، نگاه 
دیگر این اســت که دلار در حال سقف سازی 
در این قیمت است و با گشایش های سیاسی 

از هیجان نرخ ارز تخلیه می شود و ممکن است 
نرخ دلار تا محدوده ۲۰ هزار تومان کاهش یابد 
که این موضوع به نوبه خود بر روند نزولی بازار 

تاثیرگذار خواهد بود.
وی افــزود: از الان به بعد باید حداقل ها را 
در بازار سرمایه لحاظ کنیم که این امر باعث 
کنترل ریسک و ایجاد ثبات در بازار می شود و 
از این طریق می توان با تمرکز بیشتری در این 

بازار سرمایه گذاری کنیم.
نصیرزاده بــا بیان اینکه اکنون بازار دارای 
ابهام منفی برای احتمال ایجاد گشــایش ها، 
کاهش نرخ دلار و کاهش ســرعت نرخ تورم 
است که این امر باعث ایجاد فضای رکودی در 
کشور شده است، گفت:  در صورت ایحاد ثبات 
نسبی در قیمت دلار و نرخ تورم، بازار سرمایه از 
باقی بازارها پیشی می گیرد و بازدهی بهتری را 

در اختیار سهامداران قرار می دهد.
 وی روند معاملات بورس را پیش بینی کرد 
و گفت:  پتانسیل و امیدواری پیش روی فعالان 
بازار ناشی از انتظار انتشار گزارش های مثبت ۹ 
ماه شرکت ها است که این موضوع خود می تواند 
به عنوان یک محرک و سرعت گیر افت در بازار 
قلمداد شود اما سهامداران نباید انتظار رشدهای 
غافلگیرکننده را داشته باشند در عین حال با 
این محرک در مقطع کنونی  انتظار افت های 

سنگین را هم نمی توان داشت.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: با 
توجه به کم عمق شدن بازار سرمایه فروشنده 
زیاد اســت اما تا پایان ســال به دلیل وجود 
فضاهای مناسب جهانی و احتمال ثبات قیمت 
ارز، روزهای کم هیجانی را در این بازار خواهیم 
بود و شاخص بورس در مسیر صعودی با شیبی 

ملایم قرار می گیرد.

سلمان نصیرزاده ، کارشناس بازار سرمایه:

علت وجود نوسان در معاملات بورس چیست؟

تغییر فرمول قیمت گذاری خودروهای گران به نفع افزایش تولید
با تصمیم جدید شــورای رقابــت، قیمت خودروهای 
گران و آپشن دار به شــرط افزایش تولید، واقعی خواهد 
شــد تا به این ترتیب خودروسازان انگیزه افزایش تولید و 
رفع نیازهای مردم را پیدا کنند.  پس از شوک ارزی سال 
۹۷ بود که بازار خودرو دچار آشــفتگی شد و قیمت ها در 
بازار آزاد روند افزایشی خود را آغاز کرد تا جایی که قیمت 
برخی خودروها در بازار آزاد تا دو برابر قیمت کارخانه رسید 
و نارضایتی های زیادی را میان خریداران خودرو ایجاد کرد. 
شکاف بین قیمت کارخانه ای خودرو و قیمت آن در بازار آزاد 
از یک سو موجب شد تا علاوه بر دلالان، برخی مردم نیز 
با انگیزه حفظ ارزش سرمایه های خود به بازار خودرو ورود 
کنند و به عنوان خریدار در قرعه کشی های خودروسازهای 
مطرح کشور شرکت کنند تا اگر در قرعه کشی برنده شدند، 
خودرو را با قیمت کارخانه ای تحویل گرفته و بعد با قیمت 
بیشتر در بازار آزاد به فروش برسانند. از سوی دیگر شکاف 
قیمتی به وجود آمده در بازار خودرو در کنار قیمت گذاری 
نامناســب شورای رقابت موجب شــد تا سود اصلی بازار 
خودرو به جیب دلالان و خریداران سرمایه ای خودرو برود 
و شرکت های خودرو سازی به دلیل افزایش هزینه های خود 
با زیان انباشــته زیادی مواجه شوند. این در حالی بود که 
هزینه های ارزی و ریالی شرکت های خودرو سازی در چند 
ســال اخیر افزایش یافته بود اما فرمولی که شورای رقابت 
برای تعیین قیمت مصــوب کارخانه ارائه می داد، توانایی 

جبران هزینه های انجام شده را نداشت.

 تغییر فرمول قیمت گذاری خودروهای گران 
قیمت و آپشن دار

در نهایت چندی پیش شورای رقابت با هماهنگی دولت 
اقدام به تغییر فرمول محاسبه قیمت خودرو برای خودروهای 
گران قیمت کرد به گونه ای که اگر خودروسازان نسبت به 
افزایــش ۵۰ درصدی تولید هر خودرو گران قیمت اقدام 

کنند، اجازه خواهند داشت تا قیمت آن خودرو را به اندازه 
تفاوت بین قیمت مصوب و قیمت بازار آزاد افزایش دهند. 
این تصمیم شورای رقابت موجب خواهد شد تا افزایش سود 
خودروسازان در گرو افزایش تولید باشد که با این کار عملًا 
عرضه خودرو در بازار افزایش خواهد یافت و قیمت خودرو 
در بازار به دلیل افزایش تولید و نزدیک شدن عرضه به تقاضا 
به سمت تعادل حرکت خواهد کرد. بر اساس تصمیم شورای 
رقابت در حالی فرمول قیمت گذاری خودروهایی همچون 
پژو پارس اتوماتیک، پژو ۲۰۶ اتوماتیک، ۲۰۷ پانوراما، سمند 
سورن پلاس، رانا پلاس، رانا پلاس توربو، دنا پلاس توربوشارژ 
دستی، دناپلاس توربوشارژ اتوماتیک، هایما توربو S۵ دستی، 
هایما توربو S۷ اتوماتیک، K۱۳۲ )تارا(، ساینا S، کوئیک، 
شاهین، آریا، برلیانس، چانگان و زوته تغییر کرده است که 
قیمت سایر خودروهای ارزان قیمت و معمولی بدون تغییر 
باقی خواهد ماند تا اقشــار ضعیف همچنان امکان تأمین 

نیازهای خود را داشته باشند.

 افزایش قیمت خودرو به شرط افزایش تولید
در همین زمینه رضا شیوا، رئیس شورای رقابت گفت: 

در فرمــول جدیــد یک ضریب به نام لاندا قــرار دارد که 
میزان عرضه به بازار است. در مصوبه جدید علاوه بر اینکه 
تولیدکننده باید به هدف افزایش ۵۰ درصدی در تولید برسد 
میزان عرضه محصولات هم مورد محاسبه قرار می گیرد، بر 
همین اساس اگر خودروساز با افزایش تولید عرضه را هم 
افزایش داد ضریب کامل را کسب و امکان افزایش قیمت 
را پیدا می کند. وی ادامه داد: برخلاف فرمول گذشــته که 
برای تعدادی از خودروهای اقتصادی هنوز اجرایی می شود 
ما ملاک را افزایــش تولید قرار داده ایم تا افزایش قیمتی 
نصیب خودروساز شود، البته باید بگویم ما در فرمول جدید 
به دنبال افزایش خاصی در قیمت خودرو نیستیم، در گذشته 
بر اساس تورم بخشی که معمولاً هر سه ماه مورد محاسبه 
قرار می گرفت تغییرات قیمتی انجام می شد اما در فرمول 
جدید تغییرات قیمتی تحت تأثیر عوامل دیگری از جمله 

متغیر افزایش تولید و افزایش عرضه است.

 کنترل تقاضاهای سوداگرایانه بازار خودرو با 
واقعی شدن قیمت ها

علاوه بر این امیر جعفرپور، کارشــناس صنعت خودرو 

در خصوص فرمول جدید قیمت گذاری خودروهای گران 
قیمت گفت: تقاضای مردم بــرای خرید خودرو در حال 
نزدیک شــدن به میزان عرضه است و این تصمیم جدید 
عملًا ســود را از جیب ســوداگران خــارج می کند تا در 

خودروسازی ها صرف فعالیت های تحقیق و توسعه شود.
وی افــزود: با تدبیر جدید بخشــی از بازار خودرو که 
خودروهای پر تیراژ و خودروهای پر تقاضا را شامل می شود 
با قیمت قبلی و بخش دیگری از بازار خودرو که شــامل 
خودروهای لوکس تر و آپشن دار می شود با قیمت بیشتری 
از سوی خودروساز به فروش می رسد. این کارشناس صنعت 
خودرو در خصوص مزیت های واقعی شدن قیمت خودرو 
خاطر نشــان کرد: این شیوه بهترین راهکار برای کنترل 
سوداگرانی اســت که تا ۱۰۰ درصد قیمت خودرو سود 
می بردند آن هم بدون اینکه هیچ گونه فعالیت اقتصادی 
و تولیدی داشته باشند. جعفرپور در خصوص تأثیر تغییر 
فرمــول قیمت گذاری بر قیمت خودرو در بازار گفت: اگر 
خودروسازان متوجه شوند که خودرو ساختن برای آن ها 
نه تنها ضرر ندارد بلکه یک سود معمولی قابل قبولی هم 
دارد، قطعاً تولید خود را افزایش خواهند داد و دو شیفت 

و سه شیفت کار خواهند کرد.

 انتظار غلط ثبــات قیمت ها با وجود افزایش 
هزینه ها

در حال حاضر به نظر می رســد که با توجه به جهش 
قیمت دلار و تأثیر آن بر هزینه های خودروسازان کشور، 
انتظــار ثبــات قیمت ها در بازار خــودرو منطقی به نظر 
نمی رسد بلکه حداقل انتظار آن است که قیمت ها به میزان 
افزایش هزینه های تولید، افزایش پیدا کند تا به این ترتیب 
خودروسازان ورشکسته نشوند و همچنان به تولید خودرو 
و تأمین شــغل در کشــور ادامه دهند. انگیزه تولید برای 

خودروسازان باقی بماند.

وعده های ضد و نقیض درمورد جاماندگان سهام عدالت
وعده های ضد و نقیض درمورد جاماندگان سهام عدالت

از همان ابتدا پیرامون توزیع سهام عدالت بین افراد و 
اینکه چه افرادی باید مشمول سهام عدالت شوند حرف و 
حدیث های بسیاری مطرح بود، موضوعی که با آزادسازی 
سهام عدالت دوباره اوج گرفت و مجلس نشینان هر چند 
وقت یکبار صحبت جدیدی در این راســتا میکنند که با 
صحبت های قبل در تناقض اســت.  با آزادسازی سهام 
عدالت در اردیبهشــت سال جاری دوباره این موضوع که 
توزیع سهام عدالت عادلانه نبوده سر زبان ها افتاد و افراد 
بسیاری از دهک های پایین جامعه ضمن اعتراض به این 
موضوع که چرا مشمول سهام عدالت نیستند از مسئولان 

تقاضا کردند فکری به حال آن ها کنند.
بر این اســاس، مجلس جدید از زمان روی کار آمدن 
پرونده ای برای جاماندگان سهام عدالت باز کرد و نمایندگان 
هر از چند وقت درمورد طرح جاماندگان ســهام عدالت 

اطلاعاتی ارائه می کنند.

 ۲۰ میلیون از جمعیت کم درآمد کشور از سهام 
عدالت محروم هستند

به گفته پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
حدود ۲۰ میلیون نفر از کسانی که در زمان تصمیم برای 
عرضه ســهام عدالت در سال های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ مالک 
سهام عدالت شدند، افرادی بودند که جزو شش دهک پایین 
درآمدی کشور محسوب نمی شدند، یعنی ۲۰ میلیون از 
جمعیت کم درآمد کشور از سهام عدالت محروم هستند. 
به گفته وی، براساس گزارش کمیته امداد یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر از افراد تحت پوشــش این کمیته در حال 
حاضر فاقد سهام عدالت و حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر از افراد تحت پوشــش سازمان بهزیستی نیز در حال 
حاضر فاقد سهام عدالت هستند. نه تنها پورابراهیمی بر 
این موضوع که باید برای این افراد تدبیری اندیشیده شود 
تاکید کرده، بلکه دیگر نمایندگان نیز به این موضوع اشاره 

و از پیگیری آن در مجلس خبر داده اند. 

 موافقت یا عدم موافقت با ثبت نام ۷ میلیون 
جامانده از سهام عدالت!

البته جمعیت جامانده از ســهام عدالت نیز مشخص 
نیست و پورابراهیمی درحالی از جمعیت ۲۰ میلیون نفری 
صحبت کرده که زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۰  به جمعیت هفت میلیونی اشاره کرده و گفته 
اســت که موضوع واگذاری سهام عدالت به هفت میلیون 
ایرانی در این کمیسیون به تصویب نرسیده و جهت بررسی 

بیشتر به کمیته مربوطه ارجاع داده شده است. 
اما در آن سوی ماجرا عزیزی، عضو کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی از موافقت این کمیسیون با پیشنهاد 
ثبت نام هفت میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت در کل 
کشور خبر داده است! این درحالی است که بیگی، نماینده 
مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی در 
مورد آخرین وضعیت جاماندگان سهام عدالت گفته که ما 
این موضوع را از طریق مجلس از دولت پیگیری کردیم اما 

دولت می گوید ســهام عدالت ندارد و علی القاعده اگر ما 
در این وضعیت این قانون را تصویب کنیم، شورای نگهبان 

رد خواهد کرد.

 کاهش ارزش واقعی سهام عدالت
ضــد و نقیض گویی های مجلس نشــینان در مورد 
جاماندگان ســهام عدالت درحالی ادامــه دارد که ارزش 
واقعی این سهام تحت تاثیر نوسانات بازار همچنان درحال 
کاهش است. درصورتی که در مردادماه ارزش واقعی سهام 
عدالت با ارزش اولیه حدود ۵۰۰ هزار تومان تا ۳۰ میلیون 

هم رسیده بود.
 البته مشمولان سهام عدالت که روش مستقیم را برای 
مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند و به آن ها اجازه 
داده شده بود ۶۰ درصد سهام خود را بفروشند نیز به دلیل 
شرایط بازار شخصا امکان فروش ندارند و بسیاری از افرادی 

که سهام خود را فروختند هنوز پولی دریافت نکرده اند!

توضیح وزیر نیرو درباره استفاده چینی ها از رمزارزها
وزیر نیــرو درباره اســتفاده چینی هــا از رمزارزها و 
صحبت هایی که در مورد علت خاموشــی ها در این راستا 
مطرح می شود، تاکید کرد: هر کسی که مجوز دارد طبق 
مجوز می تواند نسبت به استخراج رمزارزها اقدام کند و هر 
کســی که مجوز ندارد، چه خارجی و چه داخلی مطابق 

قانون با آن برخورد خواهد شد.
 رضا اردکانیان در حاشــیه افتتــاح طرح های هفته 
سی وششمین پویش چند هفته الف ب ایران با بیان این که 
در خصوص ماینرها باید سعی شود تا خبرنگاران مطالب را 
به گونه ای منتشر کنند که اثرگذاری بالایی داشته باشد، 
گفت: اســتفاده از انرژی برق که با یارانه قابل ملاحظه ای 

تولید می شود، برای ماینینگ و تولید رمزارزها تابع مصوبه 
هیات وزیران است و باید از وزارت صنعت، معدن و معدن 
برای این مســاله مجوز اخذ شود و تعرفه های خاصی نیز 
وزارت نیرو برای این موضوع اعمال کرده که در حد برق 
صادراتی است. وزیر نیرو ادامه داد: هستند مواردی که با 
مجوز از رمزارزها استفاده می کنند و در گزارشی که بنده 
دارم حــدود ۳۰۰ مگاوات مصرف صورت می گیرد و این 
در شــرایطی است که اوج بار این روزها ۳۸ هزار مگاوات 

تخمین زده می شود.
وی اضافه کرد: کسانی که غیرمجاز اقدام به استخراج 
رمزارز می کنند، کارشان غیرقانونی است و باید دستگاه های 

مربوط با آنها مقابله کنند. اگر شــهروندان نیز مواردی را 
مشاهده کردند آن موارد را به توانیر گزارش دهند و شرکت 

توانیر نیز برای این مساله پاداش در نظر گرفته است.
اردکانیان درباره خاموشی های امروز نیز تصریح کرد: 
درخواست صمیمانه من از هموطنان این است که با مصرف 
صحیح منابع زیســتی آب و انرژی و به ویژه مصرف گاز 
خانگی به ما کمک کنند، چرا که هرچه همکاری هموطنان 
بهتر باشد شرایط مهیاتری برای برق رسانی وجود خواهد 
داشــت. وزیر نیرو ادامه داد: بنا بر گزارش ها مصرف گاز 
خانگی نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته 
که البته قابل مدیریت است و همانطور که مردم در تابستان 

همکاری کردند تا میزان مصرف برق مدیریت شود، اکنون 
نیز در مساله ی گاز می توان این مساله را مدیریت کرد و 
تنها کافی است که هموطنان یک و دو درجه دمای محیط 

مسکونی خود را مدیریت کنند.
وی اظهار کرد: از این طریق می توان به مناطق حساس 
کمک کرد چرا که رساندن گاز به شمال کشور مشکلات 
فنی خود را دارد گازرســانی بــه نیروگاه های آن مناطق 
با سختی بیشتری همراه اســت و اختلال در گازرسانی 
به نیروگاه ها تاثیر در ســوخت جایگزین و خاموشی های 
پراکنده می گذارد که اگر همکاری وجود داشته باشد این 

مشکلات کاهش می یابد.
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 درخواســت ایران از AFC: میزبانی جام ملت های فوتسال را به ما 
بدهید

در فاصله کم تا شروع مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا،ایران برای میزبانی این مسابقات 
درخواست داده است.

برگزاری مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا به یک کلاف سردرگم و پیچیده تبدیل شده 
که کنفدراســیون فوتبال آســیا هم در پیچیده شدن آن بی تاثیر نیست. پیش از شیوع 
کرونا برگزاری این بازی ها به ترکمنستان واگذار شد تا با وجود اینکه این کشور محلی 
از اعراب در فوتسال ندارد برای پیشرفت این رشته میزبان این بازی ها شود. اما با شیوع 
کرونا و قوانین ســختگیرانه ترکمنستان، در نهایت این کشور پس از کش و قوس های 

فراوان از میزبانی بازی ها انصراف داد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا رایزنی با کشورها برای میزبانی را آغاز کرد و میزبانی این 
بازی ها را با توجه به اشتیاق کویت به این کشور سپرد اما هزینه بالای تست های کرونا 
که کنفدراســیون فوتبال آسیا آن را بر عهده میزبان ها گذاشته، باعث شد تا کویت نیز 
از میزبانی بازی ها انصراف دهد. در این شــرایط دو کشــور ایران و تایلند برای میزبانی 

بازی ها اعلام آمادگی کردند.
 نکته عجیب اینکه ایران در شــرایطی برای میزبانی بازی ها اعلام آمادگی کرده که 
مجوز برگزاری لیگ های فوتسال به سختی و دیرهنگام داده شد و با توجه به زمان کم 
باقیمانده تا شروع بازی های فوتسال قهرمانی آسیا، هماهنگی با نهادهای لازم به خصوص 
در شــرایط کرونا برای میزبانی این رویداد بزرگ دشوار و تا حدودی غیر ممکن است و 
شاید به همین دلیل باشد که شنیده می شود میزبانی بازی ها به تایلند سپرده شده است.

 اکبری سرپرســت دفتر مدیریت و رسیدگی به شکایات وزارت 
ورزش و جوانان شد

طی حکمی از سوی وزیر ورزش و جوانان، عباسعلی اکبری به سمت سرپرستی 
دفتر مدیریت عملکرد، بازرســی و رسیدگی به شکایات وزارت ورزش و جوانان 
منصوب شــد.  به نقل از وزارت ورزش و جوانان، عباســعلی اکبری، سرپرست 
دفتر مدیریت عملکرد، بازرســی و رسیدگی به شکایات وزارت ورزش و جوانان 

شد. در حکم صادر شده از سوی سلطانی فر آمده است:
جناب آقای عباسعلی اکبری

نظــر به تعهد، تخصص و تجربیات ارزشــمند جنابعالی به موجب این حکم 
به عنوان »سرپرســت دفتر مدیریت عملکرد، بازرســی و رسیدگی به شکایات 
وزارت ورزش و جوانان« منصوب می شوید. امید است با اتکال به خداوند متعال 
و برخورداری از کلیه ظرفیت های موجود در راســتای تحقق برنامه های دولت 
تدبیروامید و با توجه به شرح وظایف آن دفتر در به ثمر رساندن اهداف متعالی 
وزارت ورزش و جوانان و با هماهنگی و بهره مندی از تجارب و نظرات متخصصان 

و سایر همکاران در انجام وظایف و تکالیف محوله موفق و موید باشید.

 تمدید قرارداد بازیکن ۵۴ ساله ژاپنی!
بازیکن ۵۴ ساله یوکوهاما قرارداد خود را تمدید کرد تا کهنسال ترین بازیکن 
حال حاضر فوتبال جهان لقب گیرد. به نقل از الرای، کازویوشی میورا چهره ای 
شناخته شده در فوتبال ژاپن و آسیا که به یک نماد تبدیل شده است. او سال ها 
پیراهن تیم ملی کشــورش را بر تن کرد و توانست عملکرد بسیار خوبی هم از 
خود نشان دهد. میورا که به پادشاه کازو معروف است باوجود آن که ۵۴ سال 
سن دارد اما به عنوان یک بازیکن حرفه ای به فوتبال خود ادامه می دهد و جالب 

این که قراردادش را با  یوکوهاما تمدید کرد.
 او گفت: بسیار خوشحالم که در این شرایط سخت کرونایی بازهم می توانم 
فوتبال بازی کنم. او ۸۹ بار پیراهن تیم ملی ژاپن را برتن کرد که آخرین بازی 
ملی او به تاریخ ۶ ژوئن ۲۰۰۰ برمی گردد. کازویوشی میورا در بازی های ملی اش 

۵۵ گل به ثمر رسانده است.

 طیبی و صمیمی جور فوتســال را در انتخابات فوتســال پلنت 
کشیدند

حضور دو بازیکن ایرانی در جمع بهترین های فوتسال جهان باز هم قابلیت های 
فوتسال ما را به رخ کشید.  با توجه به تعطیلی رقابت های ورزشی به دلیلی شیوع 
بیماری کرونا که دامن رقابت های فوتسالی قاره آسیا را هم گرفت، سایت معتبر 
فوتسال پلنت امسال در انتخاب ایرانی ها برای قرار گرفتن در جمع بهترین های 
جهان حساسیت به خرج داد و در بخش هایی مثل بهترین تیم ملی، بهترین مربی 

باشگاهی، بهترین مربی ملی و بازیکن جوان گزینه ای از ایران حضور نداشت.
با این حال در آخرین لیســت های اعلام شــده توسط این سایت معتبر نام 
علیرضا صمیمی به عنوان یکی از ۱۰ دروازه بان برتر جهان و حسین طیبی به 
عنوان یکی از ۱۰ بازیکن برتر جهان در سال ۲۰۲۰ دیده می شود تا درخشش 

این دو بازیکن بار دیگر نام ایران را در فوتسال جهان بر سر زبان ها بیندازد.
با وجود لغو مسابقات فوتسال جام باشگاه های آسیا، علیرضا صمیمی در لیگ 
برتر ایران عملکرد خوبی داشــت و در قهرمانی مس سونگون نقش بسزایی ایفا 
کرد و حسین طیبی نیز پس از درخشش در تیم غیرت قزاقستان راهی پرتغال 
و تیم بنفیکا شــد و در این تیم نیز عملکرد خوبی داشــت تا نام او نیز در جمع 

۱۰ فوتسالیست برتر جهان در سال۲۰۲۰ قرار بگیرد.

 کیانی: از عملکرد فنی بازیکنان جوان تیم ملی فوتبال ســاحلی 
لذت بردیم

ملی پوش تیم ملی فوتبال ســاحلی گفت: همه تلاش می کنیم تا بازیکنان 
جوان دعوت شده از دل لیگ، پیشرفت بیشتری داشته باشند.

مصطفی کیانی، عضو تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران درباره شــرایط اردوی 
این تیم گفت: دومین اردوی ما از دیروز با انجام تســت کرونا در بوشــهر آغاز 
شــد. از اینکه پس از ۱۰ماه شرایط حضور ما کنار همدیگر و پیگیری تمرینات 

ایجاد شده، بسیار خوشحالیم.
وی ادامه داد: در بخشی از این چندماه در مسابقات لیگ به بازی پرداختیم. 
پس از آن به دلیل در پیش نبودن مسابقات تیم ملی، به صورت شخصی تمرین 
کردیم. اما اردوی قبلی شــروع مجددی برای دور جدید اردوهایمان بود و الان 

هم در دومین اردو حاضر شدیم.
کیانی افزود: در مسابقات لیگ دچار مصدومیت شدم اما الان شرایط بسیار 
بهتری دارم و مشغول انجام تمرینات هستم. تمرینات بسیار خوبی در دو نوبت 
تمرینی صبح و عصر داریم، البته روز گذشته به دلیل آماده نبودن جواب تست ها 
برای نوبت صبح تمرین نداشتیم، اما در نوبت عصر زیر نظر دکتر نوشادی، مربی 

بدنساز به انجام تمرینات بدنی پرداختیم.
ملی پوش ارزشمند تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با اشاره به مسابقات پیش رو 
گفت: امیدوارم روز به روز بهتر شویم و با رسیدن به آمادگی کامل برای مسابقت 
پیش رو آماده باشــیم. البته شرایط کرونا همچنان امکان برگزاری مسابقات در 
زمان اعلام شده را نمی دهد. حتی بازی های المپیک ساحلی آسیا که قرار بود 
فروردین ماه برگزار شود، مجددا به تعویق افتاد. چاره ای جز آماده بودن نداریم 
تا اگر مســابقات قهرمانی آسیا و جام بین قاره ای در زمان مقرر برگزار شود، با 

آمادگی به میدان برویم.
کیانی در پایان تاکید کرد: در این دور از اردوها چندین بازیکن جوان از دل 
لیگ به اردو دعوت شــدند و ما بازیکنان قدیمی تر از دیدن عملکرد این جوان 
ها لذت بردیم، چرا که واقعا با اســتعداد هســتند. همه باهم تلاش می کنیم تا 
برای پیشــرفت بیشــتر به آنها کمک کنیم. خوشبختانه اردوی قبلی و فعلی با 
امکانات و شرایط بسیار خوبی همراه بوده است و با آرامش کامل مشغول اجرای 

برنامه های کادرفنی هستیم.

  محمود رضایی -   ایده روز  |  وقتی بازی 
استقلال و پرسپولیس با مساوی ۲ - ۲ به پایان 
رســید، در کنفرانس خبری بازی خبرنگاران 
حاضر سوالاتی از محمود فکری و یحیی گل 
محمدی پرسیدند و سوالات خبرنگارانی که در 
کنفرانس هم نبودند، از سوی روابط عمومی 
سازمان لیگ پرسیده شــد. اواخر کنفرانس 
سرمربی استقلال، وقتی از او پرسیدند آیا تصور 
نمی کنید عفب کشیدن وریا غفوری به نفع 
پرسپولیس شد، محمود فکری به جای آن که 
نظرش را درباره تعویض دقیقه ۴۶ خود )خروج 
احمد موسوی و ورود دیاباته و متعاقب آن تغییر 
چیدمان استقلال و عقب نشستن وریا غفوری( 
بگوید، گفت: »بعد از بازی همه کارشناس می 
شوند! در حین بازی باید تشخیص بدهی چه 
تعویضی بکنی، بعد از بازی از دوستان خودمان 
تا دوستان دیگر، همه کارشناس می شوند و اگر 
وظیفه خودشان را درست انجام بدهند، فکر 
می کنم خیلی بهتر باشد تا این که بخواهد در 

کار دیگران دخالت کنند!«
این پاسخ غیرمتعارف، سطح پایین انتقاد 
پذیری محمــود فکری را نشــان می دهد. 
سرمربی استقلال خیلی راحت می توانست با 
دلایل فنی به این پرسش جواب بدهد یا حتی 
ازپاســخ دادن به این ســوال بگذرد ولی این 
که سوال پرسیدن خبرنگار را دخالت در کار 
دیگران تلقی کند، بیشتر به شوخی شبیه است 
و نشانه ای است از روحیه نقدناپذیر سرمربی 
استقلال . مشکل محمود فکری از ابتدای فصل 
هم همین بوده اســت. او اصلا دوست ندارد 
ایرادهای اســتقلال را ببیند و نگران کننده 
همین است که وقتی یک مربی ایردهای تیم 
خود را نبیند، چگونه می تواند آنها را برطرف 
کند؟ نقد گریزی و منتقد ستیزی هیچ کمکی 
به محمود فکری نمی کند. این راه بی بازگشت 
را مربیانی قبل از فکری پیمودند و همگی هم 

با سر به دیوار خوردند.

 مانور فکری جواب نداد؛ پرسپولیس 
آزاد شد

محمود فکری بین دو نیمه بازی، با توجه 

به کارت زردی که احمد موســوی گرفته بود 
و احســاس دردی که ایــن بازیکن در پایش 
داشت، تصمیم گرفت او را از بازی خارج کند 
و به جایش شیخ دیاباته را به میدان بفرستد. 
تاثیر این تعویض خلاف آنچه که عده ای تصور 
می کنند، استقلال را صاحب چیدمان 3-۴-3 
نکرد و فکری ناچار شد وریا غفوری را یک خط 
عقب بکشد تا او منطقه راست دفاعی استقلال 

را پوشش بدهد. 
البته هدف فکری معلوم بود؛ او می خواست 
هم از احتمال اخراج شدن موسوی و ده نفره 
شدن اســتقلال جلوگیری کند و هم با ورود 
دیاباته پرسپولیس را از جلو کشیدن بترساند 
اما دو دو تا چهار تای او درست از آب در نیامد 
و پرســپولیس وقتی دید نمی تواند با حضور 
همزمان شیخ، ارسلان و قائدی در زمین جلو 
بکشد، به بازی مستقیم روی آورد و با استفاده 
بهینه از آشفتگی خط دفاع استقلال، خیلی 
راحت صاحب ۵ موقعیت صددرصد گل شد 
که دو بار دروازه را باز کرد، یک بار عارف غلامی 
با خطا مانع شــکل گیری خطر شد، بار دیگر 

مسعود ریگی دروازه خالی استقلال را نجات 
داد و آخرین بار هم نوراللهی آسمان را شکافت!

مانور فکری برای ترســاندن پرسپولیس 
جواب نداد و با عقب نشینی وریا، سرخپوشان 
نــه تنها در مرکز زمین صاحب برتری عددی 
شدند بلکه از زیر پرسیینگ سنگینی که در 
نیمه اول با رهبری غفوری انجام می شد بیرون 
آمدند و آزادانه تر روی دروازه اســتقلال توپ 
ریختند. مدافعان پرسپولیس در نیمه اول اجازه 
بازیسازی نداشتند اما در نیمه دوم با تغییراتی 
که فکری در چیدمان تیمش ایجاد کرد این 

مجوز برای آنها صادر شد.

 یک سوال ساده، البته اگر فکری 
ناراحت نمی شود

اگر محمود فکری ناراحت نمی شود و اگر 
این پرسش را هم مثل پرسش قبلی دخالت 
در کار خودش تلقی نمی کند، بد نیســت از 
او بپرســیم؛ در نیمه اول بازی وقتی مهدی 
عبدی روی یک ارسال از فضای پشت مدافع 
کناری سمت چپ استقلال، مثل آب خوردن 

بین دو مدافع میانی شما صاحب توپ شد و با 
حوصله و دقت کافی سرش را چرخاند و توپ 
را به سمت دروازه هدایت کرد )همان صحنه 
که توپ دور از دستان رشید مظاهری از کنار 
دروازه گذشت( متوجه ناهماهنگی مدافعان 
میانی و آشفتگی خط دفاعی استقلال نشدید؟

اگــر باز هــم ناراحت نمی شــوید، همه 
دوستان و دشمنان، به قول خودتان دوستان 
شــما و سایر دوســتان، متوجه نقطه ضعف 
آشکار استقلال که مدافعان میانی اش با هم 
هماهنگ نیستند، تمرکز لازم برای تفکیک 
وظایــف را ندارند و دچار تداخل وظیفه می 
شوند، شدند و احساس می کنیم اگر هر کسی 
کار خودش را درست انجام می داد، از همان 
لحظــه باید برای رفع نقطه ضعف خط دفاع 

استقلال فکر می شد.
 استقلال هم گل اولش را از همین ضعف 
خورد که مدافعانش به جای مهار عبدی، در 
حال مهار یکدیگر بودند و هم گل دومش را 
از ضعف آشکار و ناهماهنگی مدافعانش خورد 
و در صحنه ای که ریگی دروازه را نجات داد 

هم آشفتگی مدافعان استقلال به پرسپولیس 
موقعیت گل داد.

باز هم اگر دخالت در کار فکری نباشــد، 
می شــد محمد دانشگر را به بازی آورد تا با 
یک مدافع اضافی فاصله بین مدافعان استقلال 
کمتر شود. احتمالا داشتن سه مهاجم آماده 
به استقلال ضربه زد چرا که فکری احساس 
می کرد حتما باید شــیخ دیاباته را به زمین 
بفرستد. همین مســاله باعث شد سرمربی 
استقلال وریا غفوری را یک خط عقب براند 

تا جا را برای بازی کردن دیاباته باز کند.

را  وظیفه خودشــان  همه  کاش   
درست انجام بدهند!

صد البته مسائلی مثل بازی دادن یا ندادن 
شیخ، نیمکت نشین کردن میلیچ در حالی که 
اســتقلال به سانترهای او نیاز داشت، دیر به 
میدان فرستادن فرشید اسماعیلی در شرایطی 
کــه نیاز به حضور او از همان دقایق ابتدایی 
نیمه دوم به جای مهدی پور در زمین احساس 
می شد و بازی دادن نادری به جای دانشگر 
و عقب کشــیدن وریا در حیطــه اختیارات 
ســرمربی است و ایراد گرفتن از این تصمیم 
ها دخالت در کار محمود فکری است اما این 
که بپرسیم؛ آیا تصور نمی کنید عقب کشیدن 
وریا غفوری به نفع پرسپولیس شد، دخالت 
در کار سرمربی نیست و فقط یک سوال فنی 
است که پاسخش هم این نیست که سرمربی 
بگوید همه بعد از بازی کارشناس می شوند!

جناب فکری، وظیفه خبرنگاران این نیست 
که تحت هر شــرایطی به به و چه چه کنند. 
این درســت که شما بعد از برگرداندن بازی 
در دقایق پایانی توقع داشتید تعریف و تمجید 
بشــنوید اما این کار، بیشتر وظیفه هواداران 

استقلال است نه خبرنگاران! 
خبرنگاران کارشان پرسیدن سوال است و 
معمــولا وقتی این کار را انجام می دهند که 
احساس می کنند مربیان وظایف خودشان 
را در جریان بازی درست انجام نداده اند! به 
قول خودتان، کاش همه وظیفه خودشان را 

درست انجام بدهند!

جایگاه واقعی تنیس ایران گروه چهار نیست
ملی پوش ســابق تنیس ایران گفت: امیدوارم با یک 
انتخاب خوب تنیس ایران به جایگاه واقعی خود برگردد و 
من ترجیح می دهم کسی به عنوان سرمربی انتخاب شود 

که بازیکن بوده باشد.
اشکان شکوفی درباره ی اینکه تنها با گرفتن رزومه می 
توان فردی را به عنوان سرمربی انتخاب کرد که بتواند به 
تیم ملی تنیس ایران کمک کند یا خیر، بیان کرد: به هر 
حال رزومه هم مهم اســت. البته برخی افراد هم هستند 
که شناسنامه تنیس ایران محسوب می شوند وخودشان 
را ثابت کرده اند و سالها زحمت کشیده اند و لازم نیست 
که بخواهند دیگر چیزی ارائه بدهند اما به نظرم بهتر است 
سرمربی کسی باشد که خودش بازیکن بوده و دیویس کاپ 
را هم تجربه کرده باشــد چون بهتر می تواند با بازیکنان 

ارتباط بگیرد.
او ادامه داد: دیویس کاپ مســابقه سختی است و این 
نیست که بازیکن برای خودش بازی کند و برد و باختش 
نیز برای خودش باشد بلکه یک بازی ملی است. یادم می 
آید ســال ۲۰۰۲ اولین دیویس کاپ خود را بازی کردم و 
شب قبل از مسابقه دائم به بازی روز بعد فکر می کردم و 
فشار زیادی روی من بود. بنابراین بهتر است کسی باشد 
که خاک خورده باشــد و خودم کسی که بازیکن بوده را 

ترجیح می دهم.
شکوفی در مورد طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی 
تیم ملی تنیس گفت: از اینکه چرا فدراسیون دارد سرمربی 
را دیــر انتخاب می کند اطلاعی نــدارم اما هر چه زودتر 
مشخص شود بهتر است چون می تواند زودتر برنامه ریزی 

کرده و بازیکنانش را انتخاب کند و بهتر است همه کارها 
دقیقه ۹۰ انجام نشود. تنیس نیاز به برنامه ریزی خوبی دارد. 
تیم گروه چهار است و در این چندین سال سابقه نداشته 
چنین اتفاقی بیفتد و جایگاه تنیس ایران واقعا این نیست. 
امیدوارم با یک انتخاب خوب تنیس ایران به جایگاه واقعی 
خود برسد. حالا هر که باشد ما هم هر کمکی از دستمان 
بر بیاید انجام می دهیم. البته باید مقداری ریشه ای تر کار 
کنیم و بزرگتر هم فکر کنیم. ما بازیکنان مســتعد خوبی 
داریم و فقط باید مسابقات بیشتری را تجربه کنند و این 
چیزی است که تنیس ایران نیاز دارد. هر چه بازیکنان ما 

در کوران مسابقه باشند، وضعیت بهتر خواهد شد. 

تنیس باز نامدار ایران در پاسخ به این پرسش که فکر 
می کند ریشه مشــکلات تنیس ایران پیدا شده است یا 
خیر، تصریح کرد: یکی از مشکلات ما این است که تعداد 
مسابقات بازیکنان ما خیلی کم است . من با آقای عزیزی 
رییس فدراسیون نشستی را داشتم و راجع مسائل مختلف 
صحبت کردم. یکی از مسائل لیگ بود و گفتم  تنیس ایران 
به لیگ منســجم نیاز دارد تا هر هفته بازیکنان ما درگیر 
باشند. در مورد مسابقات جایزه بزرگ نیز عنوان کردم که 
مبلغ ۱۰ میلیون برای برنده مسابقات جایزه بزرگ خیلی 
کم است. اگر مسابقه در شهرستان باشد، بازیکن باید همان 
اندازه هزینه کند تا در مســابقه شرکت کند. تنیس ایران 

به  گردن کلفت نیاز دارد تا با اســتفاده از آنها مبلغ ۲۰۰ 
میلیون برای نفر اول تعیین شود. در این صورت من اشکان 
شکوفی بجای اینکه  روزی ۱۲ ساعت شاگرد داشته باشم، 
تمرینات بدنسازی و توپی را انجام می دهم و برای مسابقه 
آماده می شوم تا بتوانم جایزه را ببرم تا دیگر نخواهم روزی 

۱۲ ساعت شاگرد آموزش بدهم.
 او افــزود: الان همه بازیکنان ما حتی بازیکن ۱۹-۱۸ 
ساله دنبال تمرین دادن به شاگرد هستند تا درآمدی داشته 
باشند و این اصلا خوب نیست. اما اگر این اقدامات انجام 
شود تنیس ایران زنده می شود و همه شروع  به تمرین می 
کنند. سالها پیش عیسی خدایی وقتی دبیر فدراسیون بود  
هر دو هفته یکبار برای ما  مســابقه با جایزه خوب برگزار 
می کرد و این باعث شــد تنیس ایران متحول شود چون  
هم انگیزه ما بالا رفته بود و هم از مسابقات در آمد داشتیم 
و دیگر دنبال شاگرد نبودیم. امیدوارم کسی که می آید با 
کمک فدراسیون برنامه ریزی خوبی داشته باشد تا تنیس 
موفق باشد. من در تیم ملی بزرگ شدم و با تیم ملی نفس 
کشــیدم بنابراین از موفقیت تنیس خوشحال می شوم و 

آرزوی قلبی ام موفقیت تنیس است.
شــکوفی در مورد اینکه در جــام حذفی حضور دارد 
یا تصمیمی برای بــازی کردن ندارد گفت: من هنوز هم 
از تنیس بازی کردن هیجان زده می شــوم و اتفاقا چند 
پیشــنهاد هم از تیم های مختلف داشــتم و دلم هم می 
خواست بازی کنم اما ۱۰ روز دیگر فرزندم به دنیا می آید 
به همین دلیل تصمیم گرفتم در جام حذفی نباشم اما در 

لیگ برتر حتما شرکت خواهم کرد.

گل قایدی به سبک بنگستون، خودش و مسی!
 قطعا شهرآورد ۹۴ یکی از زیباترین دربی های دهه ۹۰ استقلال و پرسپولیس 
بوده است. دیداری که ۴ گل داشت و پر بود از صحنه های حساس و تماشایی و 
تنها نکته منفی این بازی، عدم حضور تماشاگران بود که می توانست جذابیت 
های این دیدار را چند برابر کند. در حالی که استقلال در ثانیه ۶7 این بازی 
توسط ارسلان مطهری به گل رسید، انتظار می رفت او در کنار مهدی قایدی 
بتوانند با استفاده از ضد حملات، فشار را بر روی مدافعین پرسپولیس بیشتر 
کنند و آبی پوشان به گل دوم برسند. اتفاقی که رخ نداد و این پرسپولیس بود 

که موقعیت های بیشتری داشت. 
در نیمه دوم و با تعویض سیداحمد موسوی و آمدن دیاباته، فکری تیمش 
را ســه مهاجمه کرد ولی در حالیکه انتظار می رفت زهر خط حمله استقلال 
افزایش یابد، اما حملات سرخپوشان بیشتر و بیشتر شد و آنها علاوه بر اینکه 
به بازی برگشتند و کامبک زدند، حتی چندین فرصت فوق العاده گلزنی را نیز 

از دست دادند که بزرگترین موقعیت های بازی نصیب احمد نوراللهی شد ولی 
این بازیکن در این بازی دو موقعیت استثنایی را از دست داد.

در حالیکه پرســپولیس با نتیجه دو بر یک از اســتقلال پیش بود و رضا 
کرمانشاهی ۴ دقیقه زمان تلف شده برای این دیدار اعلام کرده بود، در دقیقه 
۹3 ســانتر وریا غفوری به روی دروازه به فرشــید اسماعیلی رسید و بازیکن 
تعویضی محمود فکری با یک ضربه سر خوب، توپ را به مهدی قایدی رساند.

قایدی درون محوطه جریمه پرسپولیس صاحب توپ شد و با یک سرتوپ 
زیبا، سیامک نعمتی را از جریان بازی خارج کرد و با یک ضربه دیدنی، توپ را از 
میان پاهای محمدحسین کنعانی زادگان و حامد لک عبور داد و تلاش سیدجلال 
حسینی روی خط دروازه برای بیرون کشیدن این توپ، بی نتیجه بود و گل 
تساوی استقلال به ثمر رسید. مهدی قایدی با گل زیبایی که به ثمر رساند، به 
فرشته نجات تیم فکری تبدیل شد. گل فوق العاده ای که شباهت عجیبی به 

گل این بازیکن در آخرین شــهرآورد دو تیم داشت. در دیداری که در مرحله 
نیمه نهایی جام حذفی برگزار شد و قایدی پس از اینکه توپ را از میان پاهای 
بشار رسن عبور داد، با ضربه ای فنی توپ را به گوشه دروازه رادوشویچ فرستاد.

از سوی دیگر، گل زیبای قایدی بی شباهت به گل های لیونل مسی نبود. 
اســطوره فوتبال آرژانتین و بارســلونا که در بسیاری از بازی های بارسلونا، به 

همین روش گلزنی کرده است. 
یک سرتوپ، محو کردن مدافع روبرو و یک ضربه فنی و زیبا که منجر به 
باز شدن دروازه رقیب می شود. از سوی دیگر، این گل مهدی، شباهت هایی 
هم به گل جری بنگســتون داشت. در دربی ۸۲ و در حالیکه استقلال با یک 
گل از حریف پیش بود، توپ به صورت اتفاقی به بدن جری بنگستون مهاجم 
وقت پرســپولیس برخورد کرد تا شــاگردان برانکو در دقیقه ۹7 به یک گل 

تساوی دیرهنگام برسند. 

هیات مدیره به دنبال تضعیف پرسپولیس است؟
برای دومین بار در یک ماه اخیر، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با حمله 
به اعضای هیات مدیره این باشگاه آنها را مقصر جدایی بازیکنان قلمداد کرد.

 تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته هشتم لیگ برتر درحالی برابر 
استقلال تن به تساوی داد که تا لحظات پایانی ۲ بر ۱ از حریف پیش بود 
به همین خاطر ناراحتی تعویض پیروزی با تساوی در داربی باعث شد یحیی 
گل محمدی با ناراحتی بیشتری در نشست خبری حاضر شود و دوباره تیر 

انتقاد خود را به سمت اعضای هیات مدیره نشانه برود.
گل محمدی در بخش مهمی از صحبت های خود ضمن انتقاد از عملکرد 
مهدی رســول پناه و حضورش به عنوان رئیس هیات مدیره گفت: »ما یک 
بازیکن را از دســت ندادیم. ما ۱۰ بازیکن را از دست دادیم. متاسفانه فکر 
می کنم اراده ای برای این که تیم قوی باشد و موفقیت هایش ادامه داشته 
باشد هیچ وقت دیده نشده است. کسی که این همه مشکلات برای ما ایجاد 
کرده، الان هم به عنوان رئیس هیات مدیره به کارش ادامه می دهد و یک 

پوزخند هم می زند که من هســتم.« همین اظهارات نشان می دهد آتش 
خشــم گل محمدی از عملکرد اعضای هیات مدیره باشگاه فروکش نکرده و 
هربار نتیجه دلخواه حاصل نمی شــود، داغ دل یحیی تازه می شــود. اما به 
راستی اعضای هیات مدیره پرسپولیس چقدر در ناکامی های این تیم تاثیر 
گذار بوده اند؟ بررسی عملکرد علی رغبتی، مهدی رسول پناه، محمد علیپور 
و محمد فیاض نشان می دهد دو عضو قدیمی تر نقش زیادی روی مباحث 
مالی باشگاه و البته جدایی بازیکنان ایفا کرده اند و دو عضو جدید تر که از 
شهریور ۹۹ به باشگاه آمدند، در عمل کار تاثیر گذاری برای حل مشکلات 
انجام ندادند. در روزهایی که پرســپولیس به دنبال جذب اسپانسر بود، با 
اصرار علی رغبتی و مهدی رســول پناه قراردادی با یک کارگزار بسته شد 
که بعدها به خاطر اختلاف طرفین موجوب ایجاد مشکلات مالی فراوان شد 
که حالا باعث شــده باشگاه درگیر یک بحران مالی بزرگ شود. نکته مهم 
دیگــر صحبت های گل محمدی به جدایی بازیکنان اختصاص دارد که این 

موضوع تاثیر زیادی روی عمکرد فنی تیم داشــته است. در نقل وانتقالات 
پیش فصل، درست در روزهایی که برخی بازیکنان پرسپولیس ساز جدایی 
کوک کرده بودند، مهدی رسول پناه سرپرست باشگاه بود و علی رغبتی هم 
نقش مسئول نقل وانتقالات را بازی می کرد. در آن مقطع عملکرد ضعیف این 
دو عضو هیات مدیره باعث شد مهدی ترابی، علی علیپور، شجاع خلیل زاده، 
محمد نادری و محســن ربیع خواه از جمع ســرخ ها جدا شوند و در ادامه 
با شــاهکاری منحصر به فرد از سوی این دو عضو هیات مدیره، بشار رسن 
مجوز جدایی بگیرد. اعضای هیات مدیره پرســپولیس که علاقه زیادی به 
ســفر و حضور در کنار تیم در بازی های مهم دارند، این روزها که زیر تیغ 
انتقاد ســرمربی تیم و پیشکستوتان قرار دارند، خود را پاسخگو نمی دانند 
تا هواداران بدانند به راســتی آنها چه نقشــی در ناکامی ها داشته اند و آیا 
واقعــا آنطور که یحیی گل محمدی می گویــد آنها ماموریت ضعیف کردن 

پرسپولیس را دارند؟

محمود فکری:

پس از بازی همه کارشناس می شوند، بین دونیمه چطور؟
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اینا هم قسم شدن مارو بکُُشن!

 رباتی كه از طریق واقعیت مجازی قابل كنترل است
یکی از ابداعات جذابی که در نمایشگاه CES ۲۰۲۱ معرفی می شود، رباتی 
به نام »ریچی«)Reachy( است که در محیط واقعیت مجازی و توسط هدست 

واقعیت مجازی قابل کنترل و هدایت است.
 به نقل از انگجت، ســال گذشته در نمایشگاه CES یک استارتاپ فرانسوی 
به نام »پولن روبوتیکس«)Pollen Robotics( برای اولین بار رباتی موســوم به 
»ریچی«)Reachy( را که یک ربات انسان نما منبع باز)حداقل نیمه بالایی آن( 
است و قادر به انجام کارهای متنوعی از تحقیق و توسعه سنتی گرفته تا نمایش 

محصولات و ارائه خدمات غذایی است، معرفی کرد.
امسال »ریچی« به نمایشگاه CES بازگشته و حالا از هر زمان دیگری توانایی 
بیشــتری دارد. اکنون کاربران به جای برنامه ریزی حرکات »ریچی« می توانند 

این ربات را مستقیماً با استفاده از هدست واقعیت مجازی)VR( کنترل کنند.
هنگامی که هدست واقعیت مجازی با »ریچی« جفت شود، کاربر می تواند 
آنچــه را که ربات از طریق دوربین های جلوی خود می بیند، مشــاهده کند و 
بازوهای ربات را از طریق کنترل کننده های واقعیت مجازی کنترل کند تا مثلًا 

به انجام بازی با آن بپردازد.
این روش همچنین می تواند به جای برنامه ریزی دستی حرکات »ریچی«، 
برای آموزش سریع این ربات و همچنین برای انجام کارهای ظریف که به کنترل 

خوب و دقیق نیاز دارند، مورد استفاده قرار گیرد.
شرکت ســازنده می گوید از سال گذشته تاکنون دوربین ها و پردازنده های 
»ریچی« را به روز کرده است، هر چند که »ریچی« حدود ۱۷ هزار دلار قیمت 

دارد که هر کسی از عهده خرید آن برنمی آید.

 بهبود یادگیری بصری هوش مصنوعی با عملکردی شبیه به 
مغز انسان

دو دانشمند مغز و اعصاب که مدلی بسیار شبیه به یادگیری بصری انسان 
طراحی کرده انــد،  می گویند: هوش مصنوعی کامپیوتــری هنگامی که برای 
اســتفاده روشی ســریع تر به منظور یادگیری اجسام جدید برنامه نویسی شد 
توانســت عملکردی شبیه  به مغز انسان داشته باشــد.  به نقل از یورک الرت، 
در مجلــه Frontiers in Computational Neuroscience ، ماکســیمیلیان 
رایزنهوبر)Maximilian Riesenhuber(، دکترای علوم اعصاب، در مرکز پزشکی 
دانشــگاه جورج تاون)Georgetown( و جوشوا رول) Joshua Rule( فوق دکترا 
از دانشگاه یو سی برکلی توضیح می دهند که چگونه این رویکرد جدید توانایی 
نرم افزار هوش مصنوعی را به سرعت بهبود می بخشد تا مفاهیم بصری جدید 

را یاد بگیرید.
رایزنهوبر می گوید: مدل ما روشــی بیولوژیکی برای شبکه ی عصبی هوش 
مصنوعی فراهم می کند تا بتواند مفاهیم بصری جدید را با تعداد کمی از نمونه ها 
یاد بگیرد. ما می توانیم به یادگیری هرچه بهتر کامپیوترها با استفاده نمونه های 
کم و با بکارگیری یادگیری های پیشین کمک کنیم و فکر می کنیم این همان 

کاری است که مغز انسان انجام می دهد.
رایزنهوبر توضیح می دهد: انســان ها می توانند به سرعت و با دقت مفاهیم 
تصویری جدیدی را از داده های پراکنده بیاموزند. گاهی فقط به یک نمونه برای 
یادگیری نیاز است. حتی نوزادان سه تا چهار ماهه به راحتی می توانند گورخرها 
را تشخیص دهند و آنها را از گربه ها، اسب ها و زرافه ها متمایز کنند. اما رایانه ها 
معمولاً باید نمونه های بســیاری از یک شی مشخص را ببینند تا بتوانند آن را 
تشخیص دهند. وی گفت: تغییر بزرگ مورد نیاز ما طراحی نرم افزاری بود که 
بتواند ارتباط میان دسته های مختلف بصری را تشخیص دهد به جای آن که 
رویکردی استانداردتر یعنی شناسایی یک شی براساس اطلاعات سطح پایین مانند 
شکل و رنگ را پیش بگیرد. قدرت محاسباتی مغز در ساده سازی یادگیری نهفته 
در توانایی استفاده از آموخته های قبلی است. مغز دارای یک بانک اطلاعاتی از 
مفاهیمی است که از پیش آموخته است. رول و رایزنهوبر دریافتند که شبکه های 
عصبی مصنوعی که نمایانگر اجسامی از پیش آموخته شده بودند، مفاهیم بصری 
جدید را به طور قابل توجهی با سرعت بیشتر آموختند. رول می گوید که قصد 
دارند مفاهیمی سطح بالا اما در نوعی متفاوت از قبل به آنها یاد دهند. به طور 
مثال آن که پلاتیپوس ها کمی شبیه اردک ها، سگ های آبی و سمورهای دریایی 
هســتند. رایزنهوبر افزود: با اســتفاده مجدد از این مفاهیم، می توانیم راحت تر 
مفاهیم جدید را به آنها بیاموزیم. مانند اینکه بگوییم گورخر اسب ساده ای است 
که خطوط راه راه دارد. ساختار مغز که زیربنای قابلیت یادگیری مفاهیم بصری 
در انسان است، شامل شبکه ی عصبی است که در شناسایی اجسام نقش دارد 
و تصور می شــود که لوب گیجگاهی قدامی مغز نمایانگر مفاهیم انتزاعی است 
که چیزی فراتر از شکل اجسام است. این سیستم عصبی پیچیده به انسان در 
یادگیــری وظایف جدید کمک می کند و همچنین به فرد امکان به کارگیری 

آموخته های قبلی را می دهد.
دانشمندان می گویند، به رغم پیشرفت های زیاد در زمینه ی هوش مصنوعی 
هنوز سیستم بصری انسان استانداردترین و بهترین نوع برای تعمیم یک نمونه 

به نمونه های دیگر برای درک تصاویر و یادگیری است.
رایزنهوبر نتیجه گیری می کند: یافته های ما نه تنها روش هایی را نشان می دهد 
که می توانند به کامپیوترها برای یادگیری سریع تر و کارآمدتر کمک کنند، بلکه 
می توانــد به بهبود آزمایش های علوم اعصاب با هدف درک چگونگی یادگیری 

سریع در افراد منجر شود، موضوعی که هنوز به خوبی آن را درک نکرده ایم.

 رونمایی از ریموت های خورشیدی تلویزیون!
تلویزیون های سامســونگ در سال ۲۰۲۱ دارای ریموت کنترل های مجهز 

به صفحه خورشیدی خواهند بود که با نور داخلی و خارجی شارژ می شوند.
به نقل از انگجت، شــرکت سامسونگ در نمایشــگاه CES ۲۰۲۱ علاوه بر 
مجموعه ای از تلویزیون های جدید، یک ریموت کنترل سازگار با محیط زیست 

مجهز به صفحه خورشیدی را معرفی کرده است.
این کنترل از راه دور خورشــیدی را می توان هم با نور خارجی و هم با نور 
فضای داخلی شارژ کرد، حتی اگر نوری وجود نداشته باشد و دو مورد قبلی کافی 

نیستند، از طریق یک درگاه USB معمولی قابل شارژ خواهد بود.
طبق گفته سامســونگ، این ریموت کنترل بسیار دوست دار محیط زیست 
اســت، زیرا ۲۴ درصد از ۳۱ گرم پلاستیک مورد استفاده در آن از »پلی اتیلن 
ترفتالات« بازیافتی ساخته شده است. این شرکت می گوید که این کنترل از راه 
دور خورشیدی کمک می کند تا از هدر رفتن ۹۹ میلیون باتری طی هفت سال 
جلوگیری شود. مطمئناً می توان استفاده از باتری ها را در درجه اول با استفاده 
از باتری های قابل شارژ کاهش داد، اما این کنترل از راه دور خورشیدی وابستگی 

به باتری ها را از آن هم بیشــتر کاهش می دهد. شرکت سامسونگ گفته است 
که در سال ۲۰۲۱ همچنین اقدام به افزایش بسته بندی های سازگار با محیط 

زیست می کند.
گفتنی است که این ریموت کنترل خورشیدی با تمام تلویزیون های سامسونگ 

در سال ۲۰۲۱ ارائه می شود.

 مسواك هوشــمندی كه با سبک مسواك زدن كاربر سازگار 
می شود

شــرکت »فیلیپس« در نمایشــگاه CES ۲۰۲۱ از یک مســواک هوشمند 
جدید موسوم به »Prestige ۹۹۰۰ Sonicare« رونمایی کرده است که به طور 
خودکار حالت مناسب را برای کاربر انتخاب می کند و با سبک و نحوه مسواک 
زدن فرد هماهنگ می شود. به نقل از انگجت، در نمایشگاه CES ۲۰۲۱ شرکت 
»فیلیپس« در حال معرفی یک مسواک پرچمدار جدید است که امیدوار است 
تا در برابر رقبای خود نظیر شرکت »Oral-B« به خوبی سربلند شود.این شرکت 
می گوید مسواک هوشمند »Prestige ۹۹۰۰ Sonicare« جدید خود از هوش 
مصنوعی برای نظارت بر بهداشــت دهان و دندان و سبک مسواک زدن کاربر 
به منظور محافظت بهتر از دندان ها در برابر پوســیدگی بهره می برد.برس این 
 »SenseIQ« مسواک هوشمند با بهره گیری از هوش مصنوعی خود موسوم به
میزان فشار وارده از طرف کاربر بر دندان ها را متوجه می شود و شدت لرزش ها 

را متناسب با آن تنظیم می کند.
این شرکت با اشاره به اینکه طبق تحقیقات، اغلب افراد هنگام مسواک زدن 
فشــار زیادی بر دندان های خود وارد می کنند، گفت که این مسواک هوشمند 

جدید برای رفع این مشکل طراحی شده است.
برس این مسواک جدید دارای یک مجموعه جدید از موهای زاویه دار است که 
به گفته »فیلیپس«، ۲۰ برابر پلاک های بیشتری را نسبت به مدل های موجود از 
بین می برد.همچنین برنامه موبایلی این مسواک هوشمند، در مورد چگونگی تمیز 
کردن دندان ها به بهترین شکل ممکن راهنمایی ها را به کاربران ارائه می دهد 
و هرچه بیشتر از این مسواک هوشمند استفاده شود، توصیه های این برنامه به 
کابر شخصی تر می شود. نرم افزار این مسواک هوشمند با گذشت زمان قادر به 
ارائه گزارش پیشــرفت هفتگی، ماهانه و حتی سالانه خواهد بود. این مسواک 
هوشمند حتی دارای کیف مسافرتی جدید ساخته شده از چرم مجهز به درگاه 

USB-C مخصوص خود برای شارژ مجدد راحت تر است.

 زنگ درب تصویری كه متناسب با دوران كرونا ساخته شده است
نمایشگاه CES ۲۰۲۱ میزبان یک اختراع جدید متناسب با دوران کرونا است 
که یک زنگ درب تصویری و بدون نیاز به لمس اســت که با ایستادن نزدیک 

آن، زنگ به صدا در می آید.
به نقل از انگجت، از زمان آغاز شیوع بیماری همه گیر کووید-۱۹، بسیاری 
از افراد برای تهیه غذا و سایر اقلام ضروری به خدمات سفارش غیرحضوری و 
تحویل درب منزل روی آورده اند. اگر صاحب یک زنگ درب تصویری یا ویدیویی 
هستید، این بدان معناست که احتمالاً در این دوران شیوع کرونا کاربرد زیادی 
برایتــان پیدا کرده و حالا به کانون گرم اجتماع میکروب ها و ویروس ها تبدیل 
شده است. بنابراین یک شرکت لازم دید که راه حلی برای این مشکل پیدا کند.

 ۲۰۲۱ CES امروز زنگ تصویری جدیدی را در نمایشگاه »Alarm.com« شرکت
معرفی کرد. این شــرکت ادعا می کند این زنگ تصویری اولین زنگ تصویری 

تجاری است که می توان آن را بدون لمس استفاده کرد.
 Doorbell« اگر به دیدار شــخصی می روید که صاحب این زنگ موسوم به
Video Touchless« اســت، برای زنگ زدن تنها کاری که باید انجام دهید این 
اســت که در یک فاصله مشــخص از زنگ که توسط صاحب خانه تعریف شده 
است، قرار بگیرید که در بیشتر موارد، این به معنای ایستادن روی پادری است.

این زنگ تصویری دارای نرم افزاری اســت که شرکت سازنده ادعا می کند 
می تواند به سرعت و با دقت تشخیص دهد که یک نفر جلوی درب ایستاده است.

این زنگ دارای نوشته ای روی خود است که به بازدیدکنندگان می گوید که 
نیازی به لمس دستگاه ندارند، اما »Alarm.com« و شرکای آن یک پادری جداگانه 
نیز به فروش می رسانند که دارای دستورالعمل های قابل مشاهده بیشتری در 
مورد محل اســتقرار و نحوه استفاده دستگاه است. در هر صورت نیازی نیست 
که بازدیدکننده دســتگاه را لمس کند و همچنین برای صاحب خانه نیازی به 

بیرون آمدن و ضد عفونی کردن زنگ درب نیست.
این زنگ تصویری البته غیر از قابلیت عدم نیاز به لمس، تمام ویژگی هایی را 
که از یک زنگ هوشمند انتظار می رود، دارد. این زنگ دارای یک دوربین داخلی 
با دید گسترده ۱۵۰ درجه است و فیلم هایی را با کیفیت Full HD با پشتیبانی از 
HDR ضبط می کند. همچنین دارای امکان دید در شب مادون قرمز برای زمانی 

است که فردی در شب به درب منزل می آید.
همچنین امکان مکالمه صوتی دو طرفه به شما امکان می دهد حتی وقتی در 
خانه نیستید با بازدیدکنندگان صحبت کنید و از طریق یک برنامه تلفن همراه و 
وب سایت Alarm.com می توانید به تصاویر زنده و ضبط شده دسترسی پیدا کنید.

این زنگ همچنین دارای یک بخاری داخلی برای عملکرد مطلوب در ماه های 
سرد زمستان است.

 بازگشت دراگون به زمین
شــش دسامبر ســال ۲۰۲۰ فضاپیمای »دراگون« اسپیس ایکس سوار بر 
موشک فالکون ۹ زمین را از مرکز فضایی کندی در فلوریدا به مقصد ایستگاه 

فضایی بین المللی ترک کرد.
 این فضاپیما، هفتم دســامبر به ایستگاه فضایی متصل شد و شش هزار و 
۴۰۰ پوند )دو هزار و ۹۰۲ کیلوگرم( تجهیزات اعم از آزمایش علمی، یک هوابند 
جدید و تجهیزاتی برای خدمه را به ایستگاه فضایی بین المللی رساند. حال بنا 
بر گزارش ها قرار است این فضاپیما طی ساعات آینده از فضا به زمین بازگردد.

دراگون تجهیزات مختلفی را برای فضانوردان ارسال کرد تا آزمایشات مختلفی 
را انجام دهند. علاوه بر این، این فضاپیما حامل ابزارهایی برای تجزیه و تحلیل 
سریع و دقیق خون در محیط ریز گرانشی نیز بود که به دست فضانوردان رسید.

ایســتگاه فضایی بین المللی اخیرا در حساب کاربری خود در توییتر اعلام 
کرد، فضاپیمای دراگون روز سه شنبه ساعت ۸:۴۰ صبح به وقت منطقه زمانی 
شرقی)ساعت ۱۷:۱۰ به وقت تهران( از ایستگاه فضایی بین المللی جدا خواهد 
شد و سایت ناسا نیز از ساعت ۸ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی)۱۶:۳۰ به 
وقت تهران( این عملیات را به صورت زنده پوشش خواهد داد. این عملیات قرار 

بود روز گذشته انجام شود که به دلیل شرایط جوی به تعویق افتاد.

شــرکت ال جی برای معرفی ربات های جدید خود در نمایشگاه CES ۲۰۲۱ از 
یک اینفلوئنسر مجازی استفاده کرده است.

به نقل از ورج، ری کیم)Reah keem( درست مثل من و شماست. او کار روی 
موسیقی و سفر به خارج از کشور را دوست دارد و بسیار ناراحت است که در حال 
حاضر نمی تواند از مکان های جالب بازدید کند. بزرگ ترین تفاوت او با ما این است 
که او یک انسان واقعی نیست. شرکت ال جی، ری کیم را به عنوان یک اینفلوئنسر 
مجازی در طول پخش زنده ی نمایشگاه بین المللی CES ۲۰۲۱ معرفی کرد تا از 

خط تولیدی جدید خود یعنی ربات های CLOi UV-C رونمایی کند.
این ربات ها که  ال جی در ماه دســامبر از آن ها خبر داده بود برای استفاده در 
محیط هایی با عبور و مرور بالا مثل هتل ها طراحی شده و در محیط گشت می زنند 
و اشعه ماورای بنفش می تاباند که باعث کاهش میزان میکروب های مضر می شوند.

کار کیم در این کنفرانس صحبت درباره ی اهمیت CLOi UV-C در زندگی بود 
و از این فرصت استفاده کرد تا هیجان خود در مورد سفر در دنیای واقعی را ابراز 

کند. دنیایی که از لحاظ فنی او در آن وجود ندارد.
شاید او برای تنفس به اکسیژن نیاز نداشته باشد ، اما کیم قطعاً اثر خود را بر 

دنیای واقعی )از جمله زندگی در سئول( برجای گذاشته است. او حدود ۶۰۰۰ دنبال 
کننده در اینستاگرام و یک صفحه SoundCloud با یک آهنگ دارد. 

حضور اینفلوئنســرهای مجازی موضوع جدیدی نیست اما حضور خالق این 
دنیای مجازی در فضای مجازی نمایشگاه CES عجیب بودن این موضوع را نشان 
می دهد. همچنین دیدن یک اینفلوئنسر مجازی که می گوید »می خواهم کمی در 
استودیو ام بمانم و روی موسیقی ام کار کنم تا همه گیری پایان یابد و شرایط برای 

سفر کردن فراهم شود« عجیب و غریب است. 
اگرچه پرداخت پول به یک اینفلوئنســر برای تبلیغ چیزی که به آن اهمیت 
نمی دهند در جامعه ی اینفلوئنسرها موضوعی طبیعی و درست است اما مشخص 
نیست که آیا ال جی سازنده ی ری کیم بوده و یا فقط برای انجام این کار به او پول 
پرداخت کرده است. تنها موضوع مشخص این است که ال جی او را معرفی کرده است.

اینکه آیا کیم آینده ای فراتر از پخش زنده ی ال جی خواهد داشــت مشخص 
نیست و یا اینکه آیا او با دیگر اینفلوئنسرهای مجازی وارد رقابت می شود یا خیر. 
در حال حاضر او در حال کار روی موســیقی خود اســت و صحنه ی فناوری های 

مجازی در حال حرکت به سمت جلو است.

اینفلوئنسر مجازی ال جی برای تبلیغ یک ربات!
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امام علی علیه السلام
..ولمَ یبَقَ شَيءٌ مِمّا أحکَمَهُ الّل 

لَهُ إلّ أبرَمَهُ في لیَلَةِ الجُمُعَةِ،  وفَصَّ
فَلَیلَةُ الجُمُعَةِ أفضَلُ اللَّیالي، ویوَمُها 

أفضَلُ الأَیاّمِ، ولیَلَةُ الجُمُعَةِ لیَلَةٌ غَرّاءُ، 
ویوَمُ الجُمُعَةِ یوَمٌ أزهَرُ.

چیزی از آن امور كه خداوند مقرّر 
كرده و تفصیل داده، نیست جز 

آن كه در شب جمعه، قطعی شان 
می كند. بنا بر این، شب جمعه، 

برترینِ شب ها و روز جمعه، برترینِ 
روزهاست. شب جمعه، شبی تابان و 

روز جمعه، روزی درخشان است.
جامع الأحادیث للقمّي )العروس(: ص153

 دلر                         ۲48,550 
 یورو                           301,810 
 پوند انگلیس            341,790

 درهم امارات             68,750   
 لیر تركیه                   33,300
 سکه امامی          11۲,1۲0,000
 بهار آزادی         107,979,000
 نیم سکه               61,000,000

 ربع سکه               41,100,000 
 سکه گرمی          ۲3,150,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

رشد ۴۹ درصدی فروش کامپیوتر مک در سه ماهه ی پایانی سال ۲۰۲۰

اپل در سه ماهه ی چهارم ۲۰۲۰ با رشد ۴۹ درصدی، توانسته است بیشترین 
رشــد فروش بازار نوت بوک را به  خود اختصاص دهد. لنوو، اچ پی، دل و ایسر نیز 
رشد چشمگیری تجربه کرده اند. بر اساس آمار IDC،ا۹To۵Mac گزارشی درباره ی 
آخرین برآورد فروش محموله های رایانه ای در سه ماهه ی منتهی به تعطیلات ۲۰۲۰ 
تدوین کرده اســت که نشان می دهد کل صنعت رشد مناسبی دارد. با استناد به 
گزارش یادشده، اپل با رشد ۴۹ درصدی توانسته است فصل مالی کم نظیری در 
فروش کامپیوتر مک تجربه کند و در مقایسه با تمامی تولیدکنندگان، بیشترین 
رشــد را به ثبت برساند؛ اما با وجود عملکرد مناسب، غول دنیای فناوری در آمار 
کلی، بعد از لنوو، اچ پی و دل در مقام چهارم قرار می گیرد. به نقل از IDC، آخرین 
باری که بازار جهانی رایانه ی شــخصی چنین رشدی تجربه کرده است، به سال 
۲۰۱۰ بازمی گردد؛ در سه ماهه ی چهارم ۲۰۲۰ کل بازار ۲۶/۱ درصد رشد داشته 
است. یکی از دلایل مهم این رشد فروش، همه گیری ویروس کرونا و به  تبع آن، 
افزایش دورکاری عنوان می شود که تقاضا برای خرید رایانه ی شخصی را با افزایش 

چشم گیری روبه رو کرده است. IDC با اذعان بر ادامه دار بودن این روند، می گوید:
تقاضا، بازار رایانه ی شخصی را به جلو سوق می دهد و تمامی علائم نشان می دهد 
که این افزایش ادامه خواهد داشــت. محرک های رشد بازار در سال گذشته حول 
محور کار از خانه و نیازهای یادگیری از راه دور است؛ اما نباید از قدرت بازار مصرف 
غافل شد. از نظر پنج تولید کننده برتر رایانه، اپل پس از لنوو، اچ پی و دل در رتبه ی 
چهارم قرار گرفته است. بااین حال، فروش کامپیوتر مک با ۴۹ درصد رشد، بهترین 
عملکرد را داشته و تقریبا دو برابر میانگین صنعت رشد کرده است. در این میان، 
لنوو در سه ماهه ی منتهی به تعطیلات، رشد ۲۹ درصدی محموله ها را تجربه کرد 

و اچ پی با ۱۱/۳ درصد و دل با ۲۶/۸ به دنبال آن بودند.
IDC می گوید اپل ۷/۳ میلیون دســتگاه مک به  فروش رسانده که باعث  شده 
ســهم بازار جهانی اش از ۶/۸ درصد به ۸ درصد افزایش یابد. آمار یادشده تقریبا 
نیمی از فروش تخمینی برای نزدیک ترین رقیبش یعنی دل است. در سه ماهه ی 
 M۱ منتهی به تعطیلات، اهالی کوپرتینو کامپیوترهای مک را مجهز به تراشــه  ی
راهی بازار کرده اند که شامل مک بوک ایر و مک بوک پرو ۱۳ اینچی و مک مینی 
می شــود و انتظار می رود در سال جاری میلادی تعداد بیشتری کامپیوتر مک به 
پردازنده ی اپل سیلیکون مجهز شوند. از این رو، گمان می رود رشد فروش اپل در این 
صنعت با سرعت بیشتری ادامه داشته باشد. با نگاهی به چگونگی پایان حمل و نقل 
رایانه های شخصی در کل سال IDC ،۲۰۲۰ تخمین می زند که اپل ۲۳/۱ میلیون 

کامپیوتر مک روانه ی بازار کرده و بالغ بر ۷/۶ درصد سهم بازار را به خود اختصاص 
داده است؛ البته باید به این نکته توجه داشت که آمار مذکور تنها برآورد و تخمین 
فروش هستند و ممکن است با نتایج واقعی متفاوت باشند. اپل قصد دارد در تاریخ 
۲۷ ژانویه ۲۰۲۱ )۸ بهمن ۱۳۹۹( گزارش مالی ســه ماهه ی منتهی به سال نوی 
میلادی را ارائه دهد و قطعا اطلاعات موثق تر و بیشتری از فروش کامپیوتر مک ارائه 
خواهد شد. یکی دیگر از شرکت های تحقیقاتی به نام کندلیس داده های مشابهی به 
اشتراک گذاشته است و تخمین می زند که کل بازار کامپیوتر در سه ماهه ی چهارم 
۲۰۲۰ در حدود ۲۵ درصد رشــد داشته است. گفته می شود غول دنیای فناوری 
رشد ۴۵ درصدی برای این دوره به خود اختصاص داده است. این گزارش تقریبا 
با آمار IDC مطابقت دارد؛ زیرا نشان می دهد اپل با عرضه ی ۷/۱ میلیون کامپیوتر 

مک، هشت درصد از سهم بازار را در بازه ی زمانی یادشده تصاحب کرده است. 
گاتنر نیز یافته های تحقیقاتی خود را به اشتراک گذاشته است که نشان می دهد 
لنوو با فروش ۲۱/۵ میلیون رایانه شخصی و پس از آن اچ پی، با فروش ۱۵/۷ میلیون 
رایانه، به ترتیب رتبه های اول و دوم پرفروش های بازار جهانی را به خود اختصاص 
داده اند. بر اساس گزارش مورد بحث، اچ پی تنها فروشنده ای محسوب می شود که در 
مقایسه با سه ماهه ی قبلی اندکی افت فروش تجربه کرده است. دل با فروش ۱۳/۲ 
میلیون رایانه سومین فروشنده ی برتر تلقی می شود و ایسر و ایسوس به ترتیب با 

فروش ۴/۷ و ۴/۶ میلیون رایانه سال ۲۰۲۰ را به پایان رسانده اند.
به ادعای گزارش مذکور، تخمین زده می شــود که به طور کلی، ۷۹/۴ میلیون 
رایانه شخصی در سه ماهه ی چهارم سال ۲۰۲۰ روانه ی بازارهای بین المللی شده 
اســت که نسبت به سه ماهه ی چهارم ســال ۲۰۱۹،  ۱۰/۷ درصد افزایش نشان 
می دهد. علاوه بر این، گفته می شــود تعداد محموله های رایانه شخصی به ۲۷۵ 
میلیون دستگاه رسیده که در مقایسه با بازه ی زمانی مشابه و بالاترین رشد در ۱۰ 
سال گذشته، ۴/۸ درصد افزایش داشته است. در ایالات متحده، اپل با فروش ۲/۷ 
میلیون رایانه شخصی چهارمین فروشنده برتر بوده و در مجموع، ۳۲ درصد رشد 
داشته است؛ در سه ماهه قبل این آمار ۲ میلیون برآورد می شد. مایکروسافت، لنوو، 
دل و اچ پی نیز رشد چشمگیری در محموله هایشان تجربه کرده اند و شواهد حاکی 
از آن است که در کل سال ۲۰۲۰، کوپرتینویی ها حدود ۲۲/۵ میلیون کامپیوتر 
مک را در سراسر جهان حمل کرده اند؛ این در حالی است که اپل در بازه ی زمانی 
مشابه سال تنها ۱۸/۳ میلیون مک عرضه کرده بود؛ بدین معنی که ۲۲/۵ درصد 

رشد سالیانه تجربه کرده است.
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